
Nagranie dźwiękowe z obrad 
LXVII sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

— stanowi załącznik nr 1 do protokołu - 

OA.0002.9.2023 

Protokół nr LXVII/2023 
z LXVII sesji Rady Miasta Jarosławia 
Jarosław, dnia 28 siepnia 2023 roku 
sala narad UM - Rynek 1, Ratusz 

Ad I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXVII sesji Rady Miasta Jarosławia VIII kadencji (2018—2023) otworzył o godz. 9.08 
przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka. Po powitaniu oświadczył, iż sesja 

została zwołana w oparciu o art. 20 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz $53 ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław. Zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji (/ista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu). Radni nieobecni - usprawiedliwieni: Piotr Baran, Wanda Czerwiec, Anetta 

Makarska, Janusz Szkodny, Maciej Wałęga. 

O godz. 9.10 na obrady sesji przybył radny Piotr Kozak. 

W obradach uczestniczyli również: 
Burmistrz Miasta Jarosławia — Waldemar Paluch, 

zastępca burmistrza ds. infrastruktury gospodarczej — Wiesław Pirożek, 

zastępca burmistrza ds. infrastruktury społecznej- Dariusz Tracz, 

sekretarz miasta — Magdalena Kapusta, 

skarbnik miasta — Anna Gołąb, 

radca prawny — Mariusz Prychocin 

zastępca dyrektora MOPS, 

prezesi spółek: PWiK, PGKiM, 

dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Jarosławia — BBM, WIT, GKN, SO, WOS, SM, 
BSFiOI. 

(lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

P
S
 

PY
T 

M 
W:

 p
b 

>k > 26 > >6 2% 2% 36 > > 26 6 > 2 2h > 2 zk > 2 > 2 2 2h zh > 2 > c > zk kok e > > 6 > > > > > >k > > zk 6 > > > > tk kk 

Ad II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że porządek obrad 
wraz z projektami uchwał został radnym przesłany elektronicznie w poniedziałek tj. 21 sierpnia 

2023 r., czyli na 7 dni przed sesją. Do porządku obrad wpisano 17 projektów uchwał. W tym 
samym dniu, radni otrzymali sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Jarosławia za okres 
16 czerwca — 17 sierpnia 2023 r. ze szczególnym uwzględnieniem realizacji uchwał Rady Miasta 

Jarosławia oraz informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. Dnia 23 sierpnia 
2023 roku radni otrzymali dodatkowy projekt uchwały na druku numer 18 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Il. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołów z: 

e LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r.; 

e LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 r. 
Iv. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. 
LA Podjęcie uchwał: 

|) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 
rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. "Budowa bocznej ul. 
Pogodnej, ul. Letniej oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 476/5, 475/7 obręb 

4" w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
- edycja druga, 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. "Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w ul. Jana Tarnowskiego poprzez rozdział kanalizacji 
ogólnospławnej. Odbudowa drogi z budową skrzyżowania" w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga, 

3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
4) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do 

ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie 

Miejski Żłobek Radosny Zakątek w Jarosławiu, 
6) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości, 

7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
9) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 

11) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 
13) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław, 
14) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław, 
15) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego, 
16) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jarosławia na 2023 

rok, 

17)w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 

o kandydatach na ławników. 

VI. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

ż wykonania uchwał rady. 
VIL Informacja przewodniczącego rady miasta o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 
VIIL. Wolne wnioski i informacje. 

IX. Zakończenie obrad. 
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-porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, 
-pismo znak: O4A.0002.8.2023 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, 

-ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

O godz. 9.30 obrady sesji opuścił radny Jarosław Litwiak. 

Na pytanie, czy ktoś z obecnych chce zgłosić jeszcze jakiś wniosek do ww. porządku obrad, 

Burmistrz Miasta Jarosławia Waldemar Paluch poprosił o wprowadzenie dodatkowego 
projektu uchwały na druku numer 18 oraz ulokowanie tej uchwały na pozycji numer 6, czyli 
procedowanie go po projekcie uchwały na druku numer 5. 

W punkcie dotyczącym porządku obrad głos zabrał radny Mariusz Walter zgłaszając uwagę 
techniczną, dotyczącą różnych dat widniejących na przedłożonych radnym projektach uchwał 

(czerwcowe, lipcowe, sierpniowe) oraz pytając przewodniczącego rady Szczepana Łąkę, czy 
przypilnował dat na projektach uchwał. Zaznaczył również, że dziwi go fakt wprowadzania 
dodatkowego projektu uchwały na druku numer 18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości, skoro w porządku obrad znajduje się już projekt uchwały na druku numer 6 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (tej samej, co w projekcie na 

druku numer 18). Zapytał również, czemu ma służyć takie działanie. 

Do poruszonej kwestii różnych dat widniejących na projektach uchwał odniosła się sekretarz 

miasta Magdalena Kapusta informując, że daty są nadawane w programie Legislator 
w momencie tworzenia konkretnego projektu uchwały, niemniej jednak nie ma to przełożenia 
na datę przyjęcia konkretnej uchwały, która zawsze będzie miała datę podjęcia uchwały przez 

Radę Miasta Jarosławia. W tym przypadku będzie to data dzisiejsza tj. 28 sierpnia 2023 roku 
pod warunkiem, że uchwały zostaną przyjęte przez radnych. 

Radni Wiesław Strzępek, Piotr Kozak, Mariusz Walter i Marcin Nazarewicz informowali 

również, że: 

e taka sytuacja miała miejsce na sesji styczniowej, w momencie, kiedy Rada Miasta 
uchwalała WPF, więc poddawanie na jednej sesji dwóch projektów uchwał w tej samej 

sprawie, jest niezgodne z prawem, 

e w świetle powyższego, wnioskodawca wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej 
sesji projektu na druku numer 18 tj. burmistrz, powinien wycofać jeden z projektów 
numer 6 lub 18 bądź też zaproponować wymianę projektu uchwały, 

e $ 74 ust. 2 statutu Gminy Miejskiej Jarosław jasno mówi, że na jednej sesji może być 
podjęta tylko jedna uchwała w danym przedmiocie, 

e powyższy przepis dodatkowo stanowi, iż rada jest związana uchwałą od chwili jej 

podjęcia, 

e kwestia widniejących dat sporządzania projektów uchwał w programie Legislator 
wygląda inaczej niż zostało to wytłumaczone, bowiem skoro można nadać datę 
wybiegającą w przyszłość (niektóre projekty dostarczone radnym takowe posiadają), to 
równie dobrze można zmienić datę na właściwą. 

Radny Marcin Nazarewicz zgłosił wniosek formalny, aby w związku z faktem nie odbycia się 
dwóch posiedzeń komisji Rady Miasta Jarosławia, nie ograniczać czasowo możliwości 
zabierania głosu w dyskusji nad projektami uchwał, które nie były procedowane na 

posiedzeniach komisji. 
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W sprawie rozpatrywania dwóch projektów uchwał dotyczących tej samej nieruchomości na 
jednej sesji (projekt na druku numer 6 oraz na druku numer 18) stanowisko zajął radca prawny 
Mariusz Prychocin informując, że mamy do czynienia z dwoma projektami uchwał 
dotyczącymi tego samego przedmiotu, ale sprzedaż i dzierżawa - to dwie zupełnie inne sprawy. 

Dzisiejsza propozycja jest związana z potrzebą usprawnienia pracy urzędu (jeśli nie uda się 
zbyć nieruchomości, można rozpocząć procedurę jej wydzierżawienia). 

Ponadto radni pytali o: 

e konsekwencje podjęcia dwóch różnych uchwał w tym samym przedmiocie, 

e obowiązywanie dobrych zasad przy wprowadzaniu dodatkowych projektów tj. czy nie 
byłoby zasadnym, aby wnioskodawca przed wprowadzeniem dodatkowego projektu, 
chcąc uzyskać bezwzględną większość głosów wyjaśniał, czym podyktowana jest 
potrzeba wprowadzenia dodatkowego projektu. 

Odpowiedzi udzielał Burmistrz Miasta Jarosławia Waldemar Paluch informując, iż na razie 

zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały na druku numer 18, natomiast 

uzasadnienie do tego oraz dyskusja nastąpi w momencie, kiedy dodatkowy projekt zostanie 
wprowadzony przez Radę Miasta Jarosławia. 

Radny Wiesław Strzępek odnosząc się do wyjaśnień radcy prawnego Mariusza Prychocina 
poinformował, iż wyjaśnienia radcy odnoszą się do formy, a nie treści, bowiem treść uchwały 

i jej meritum są tożsame. 

Wobec braku innych zgłoszeń przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka 

poddał pod głosowanie: 

e wniosek Burmistrza Miasta o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 
projektu uchwały na druku nr 18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 radnych przy głosach: 
„za”-1l, 

„przeciw ” —4, 

„wstrzymał się” — brak, 
przyjęła ww. wniosek i wprowadziła do porządku obrad dodatkowy projekt 

uchwały na druku nr 18 

-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

e wniosek Burmistrza Miasta, aby projekt uchwały na druku nr 18 był procedowany 
po projekcie uchwały na druku nr 5 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 radnych przy głosach: 
„za - 11, 

„przeciw” — 4, 

„wstrzymał się” — brak, 
przyjęła ww. wniosek, aby projekt uchwały na druku nr 18 był procedowany po projekcie 

uchwały na druku nr 5 
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-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

e wniosek radnego Marcina Nazarewicza, aby z uwagi na fakt, iż z powodu braku 

kworum nie odbyły się posiedzenia komisji Rady, nie ograniczać na dzisiejszej sesji 

czasu wystąpień radnych podczas procedowania projektów uchwał, które nie posiadają 

opinii komisji 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 radnych przy głosach: 
„za”-5, 

„przeciw” — 10, 

„wstrzymał się” — brak, 

odrzuciła ww. wniosek, aby z uwagi na fakt, iż z powodu braku kworum nie odbyły się 

posiedzenia komisji Rady nie ograniczać na dzisiejszej sesji czasu wystąpień radnych 

podczas procedowania projektów uchwał, które nie posiadają opinii komisji 

-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Uwzględniając przyjęte poprawki Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 

radnych ustaliła, że porządek obrad sesji w dniu 28 sierpnia 2023 r. 
będzie się przedstawiał następująco: 

Proponowany porządek obrad: 
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
IL. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z: 

e [LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r.; 

LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 r. 
IV. - Informacja na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. 

Vv. Podjęcie uchwał: 
|) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. "Budowa bocznej ul. 
Pogodnej, ul. Letniej oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 476/5, 475/7 obręb 
4" w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

- edycja druga, 
2) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. "Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w ul. Jana Tarnowskiego poprzez rozdział kanalizacji 

ogólnospławnej. Odbudowa drogi z budową skrzyżowania" w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga, 

3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 
rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do 
ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie 
na Bai i Żłobek Radosny Eekjsk w Jarosławiu, 

18) w e wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dodatkowy projekt), 

6) w sprdE wyrażenia zgody na wydzózonnólenie nieruchomości, 
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7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
9) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok, 
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, 
11) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 
12) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 
13) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław, 
14) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław, 

15) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego, 
16) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jarosławia na 2023 

rok, 

17)w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników. 

VI. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 
z wykonania uchwał rady. 

VIL Informacja przewodniczącego rady miasta o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 
VIII. Wolne wnioski i informacje. 
IX. Zakończenie obrad. 
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Ad III. Przyjęcie protokołu z: 
* LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r.; 

* LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że zgodnie z $ 76 
ust. 2 protokoły z LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r. oraz z LXVI 
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 r. były dostępne w biurze 
rady, tak więc radni zainteresowani jego treścią, mogli się z nimi zapoznać. 

Na pytanie przewodniczącego, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do ww. dokumentów, głos 
zabrał radny Marcin Nazarewicz wyjaśniając, że zgodnie z $ 77 pkt 1 protokół z sesji musi 

wiernie odzwierciedlać jej przebieg. W protokole z sesji czerwcowej jest zapis informujący, że 
radny Marcin Nazarewicz przeszkadza w obradach sesji, jednak nie ma informacji, w jaki 
sposób to czyni. W związku z tym, poprosił o uzupełnienie protokołu o informację, w jaki 

sposób przeszkadza w prowadzeniu sesji. Zaznaczył, że zgodnie z $ 78 statutu Gminy Miejskiej 
Jarosław radni mogą zgłaszać poprawki do protokołu, a jeżeli wniosek nie zostanie 
uwzględniony złożyć sprzeciw, co też uczynił. Ponadto zwrócił uwagę, że statut również mówi 

o elementach składowych protokołu, w tym m. in. liście obecności oraz o usprawiedliwieniach 

nieobecności, które powinny być dołączone do tej listy, a tego protokół nie zawiera. 

Radny Mariusz Walter odniósł się do treści protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 11 sierpnia 
2023 roku pytając, czy w protokole została zapisana uwaga dotycząca jego osoby, a związana 

ze złożeniem podpisu na liście obecności. 

W odpowiedzi przewodniczący Szczepan Łąka zaznaczył, iż: 

e integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji (wizja i fonia), 
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e zachowanie radnego Mariusza Waltera wyglądało nieco inaczej na obradach sesji 
nadzwyczajnej, niż jak to dzisiaj przedstawił radny, 

e na kilka dni przed sesją radnym przesyłany jest protokół, więc można zapoznać się 
z jego treścią, 

e temat usprawiedliwień był już analizowany na poprzednich sesjach i nie będzie dzisiaj 
dyskutowany. 

Głos zabrała również radna Dorota Batiuk-Jankiewicz apelując, aby rada przeszła do 

realizacji porządku obrad i procedowania przedłożonych projektów uchwał, które dotyczą 
spraw mieszkańców. Trwająca dyskusja to nic innego, jak autopromocja niektórych radnych. 

Radny Piotr Kozak w odpowiedzi poinformował, że każda uchwała dotyczy spraw 
mieszkańców, a skoro w statucie są zapisy umożliwiające zgłaszanie uwag do protokołu, to 

radni mają prawo je zgłaszać. Odrębną kwestią jest fakt, czy radni czytają protokół, bowiem 
pod nim podpisuje się finalnie przewodniczący rady. 

Radny Wiesław Strzępek zapytał, dlaczego przewodniczący na ostatniej sesji nadzwyczajnej 
nie poddał pod głosowanie wniosku zastępcy burmistrza ds. infrastruktury społecznej Dariusza 
Tracza dotyczącego autopoprawki w zakresie daty widniejącej na projekcie uchwały oraz 
dlaczego nie ma wzmianki w protokole z sesji nadzwyczajnej z 11 sierpnia 2023 roku, o takim 

wniosku. Zapytał również, z jaką datą trafiła podjęta uchwała do organu nadzorczego. 
Poinformował, że oczekuje, iż protokół z ostatniej sesji nadzwyczajnej zostanie uzupełniony 
o informację, że takowy wniosek został złożony. Reasumując zaznaczył, że zastępca burmistrza 

Dariusz Tracz składając wniosek o wprowadzenie autopoprawki, który nie został poddany 

przez przewodniczącego pod głosowanie, doprowadził do sytuacji, że uchwała została podjęta 
niezgodnie z prawem. 

Radca Mariusz Prychocin wyjaśnił, iż data w projekcie uchwały jest nieistotna. Uchwała 
będzie miała zawsze datę z posiedzenia sesji, a więc z dnia, w którym będzie głosowana. 

Ponadto w obligatoryjnych elementach składowych projektów uchwał, nie ma wymienionej 
daty, która powinna znajdować się na projekcie, gdyż zawsze uchwała będzie miała datę 

podjęcia. Data z projektu nie ma wpływu na datę podjęcia uchwały, gdyż o tym decydują radni 
podczas głosowania. 

Radny Marcin Nazarewicz odniósł się również do protokołu z LXVI sesji nadzwyczajnej 

z dnia 11 sierpnia 2023 roku, w którym w części dotyczącej informacji na temat nieobecności 
radnych usprawiedliwionych zostało również wymienione jego nazwisko, chociaż nie 
usprawiedliwiał swojej nieobecności. W związku z tym oświadczył, że w stosunku do jego 

osoby powinny zostać zastosowane zapisy uchwały nr 321/XXXIV/04 Rady Miasta Jarosławia 
z dnia 25 października 2004 roku w sprawie określenia diet dla radnych Rady Miasta Jarosławia. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka oznajmił, że niniejszy zapis został dokonany przez 
pracowników biura rady i zostanie skorygowany. Dodatkowo poinformował, że nie ma prawa 
pozbawić radnego ryczałtu, temat był już kilkakrotnie omawiany. Niniejszą kwestię regulują 
również wyroki sądowe, które wielokrotnie były wcześniej przytaczane. 

Przewodniczący odniósł się również do radnego Mariusza Waltera informując, że sytuacja 
związana z podpisem na liście obecności na sesji nadzwyczajnej została opisana w protokole. 

Radny Piotr Kozak zapytał, czy w protokole z sesji absolutoryjnej z dnia 26 czerwca 2023 
roku jest adnotacja, że Burmistrz Miasta Jarosławia Waldemar Paluch nie otrzymał wotum 
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zaufania, gdyż stosunkiem głosów 10:10 uchwała o udzielenie wotum zaufania nie została 

podjęta. 

Radca Mariusz Prychocin wyjaśnił, że był przygotowany projekt uchwały o udzielenie 

burmistrzowi wotum zaufania i taki projekt był głosowany. Aby uchwała została przegłosowana 
potrzeba było 11 głosów „za”, a wynik głosowania wyniósł 10 .,za”, zatem zgodnie z tym, co 
przewidział ustawodawca, uchwała nie została podjęta. Odniósł się również do trybu zgłaszania 
sprzeciwu radnych do protokołu. Zaznaczył, że każdy ma prawo zgłosić sprzeciw, który musi 

być rozpatrzony przez radę. Zatem dzisiaj zarządzenie głosowania w sprawie przyjęcia bądź 
odrzucenia sprzeciwu jest w jego ocenie przedwczesne. 

Przewodniczący Szczepan Łąka zaznaczył, że po zgłoszeniu przez radnego Marcina 

Nazarewicza najpierw uwag, a następnie sprzeciwu do protokołu w związku z brakiem 
zawarcia w tym dokumencie jasnego wyjaśnienia, w jaki sposób radny przeszkadzał 
w prowadzeniu obrad sesji, jako przewodniczący rady ma prawo zapytać radnych o opinie 
w tej kwestii poprzez zarządzenie głosowania nad przyjęciem sprzeciwu. 

Wiceprzewodnicząca rady Bożena Łanowy w odniesieniu do trwającej długiej dyskusji 
odczytała treść statutu Gminy Miejskiej Jarosław odnoszącą się do prowadzenia obrad sesji 
i ilości wystąpień radnych w jednej sprawie. 

Przewodniczący Szczepan Łąka zarządził głosowanie nad sprzeciwem radnego Marcina 
Nazarewicza do zapisu zawartego w protokole z LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 
czerwca 2023 r. w związku z brakiem wpisania w tym dokumencie, w jaki to sposób radny 

przeszkadza w prowadzeniu obrad sesji, a następnie na wniosek wiceprzewodniczącej rady 
Bożeny Łanowy ogłosił przerwę w obradach. 
  

| Przerwa w obradach od 10:15 do 10:37 |   

Po przerwie przewodniczący Szczepan Łąka zwrócił się do radnego Marcina Nazarewicza 
o wskazanie konkretnej informacji, jaka powinna się znaleźć w protokole. 

Radny Marcin Nazarewicz oświadczył, że podtrzymuje swój sprzeciw. Protokół ma być 
wiernym odzwierciedleniem przebiegu sesji, zatem powinna się znaleźć informacja 
wyjaśniająca sposób przeszkadzania radnego. 

W związku z powyższym przewodniczący Szczepan Łąka poinformował, że nie przyjmuje 
wniosku radnego, gdyż nie wskazał żadnej treści jaka powinna się znaleźć w protokole 

i podtrzymuje w dalszym ciągu zapis w protokole, iż radny Marcin Nazarewicz przeszkadzał 
w prowadzeniu obrad sesji. Następnie kontynuowano rozpoczęte przed przerwą głosowanie 
sprzeciwu. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 14 radnych przy głosach: 

„Za”- 2, 

„przeciw” —11, 

„wstrzymał się” — 1, 
odrzuciła sprzeciw radnego Marcina Nazarewicza wniesiony do treści protokołu 

z LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r. 

- raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu 

(Radny Marcin Nazarewicz nie wziął udziału w głosowaniu.) 
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Zabierając ponownie głos radny Marcin Nazarewicz odniósł się do zapisu dotyczącego 

usprawiedliwionej nieobecności jego osoby podczas posiedzenia sesji nadzwyczajnej w dniu 
11 sierpnia 2023 roku oraz wniósł o zastosowanie zapisów uchwały dotyczącej obniżenia diet 

radnym nie biorącym udziału w obradach sesji. 

Przewodniczący Szczepan Łąka poinformował, że on usprawiedliwia nieobecności radnych 

w momencie ich zgłoszenia, faktycznie takiego zgłoszenia od radnego Marcina Nazarewicza 
nie otrzymał, w związku z tym zapis zostanie usunięty. Zaznaczył, że może dojść do sytuacji, 

kiedy radnemu zostanie potrącona dieta, a za chwilę radny zmieni zdanie i zwróci się w tej 
kwestii do sądu. Jeśli radny uważa, że nie powinien otrzymać całej diety, może przekazać 
darowiznę na rzecz urzędu. 

Z kolei wiceprzewodnicząca Agnieszka Wywrót zwróciła uwagę, że dziwnym jest fakt, iż 
temat nieobecności i obniżania diety jest poruszany przez radnego Marcina Nazarewicza 
właśnie teraz, a nie wcześniej, kiedy radny nie uczestniczył w pracach rady. 

Radca prawny Mariusz Prychocin zaznaczył, że punkt dotyczący przyjęcia protokołu nie jest 
stosownym momentem do omawiania kwestii związanych z wypłacaniem diet. Obecnie 

obowiązuje zasada, że przewodniczący nie ma stosownych uprawnień do usprawiedliwiania 
nieobecności radnych, jego zadaniem jest prowadzenie i organizacja sesji. Radca podkreślił, że 
praca radnego to nie tylko udział w posiedzeniach komisji, sesji, ale również inne działania, 

dlatego do tematu obniżania uposażeń radnych należy podchodzić bardzo ostrożnie i każda 
sprawa wymaga indywidualnego rozpatrzenia. 

Radny Marcin Nazarewicz podtrzymał stanowisko, aby w stosunku do jego osoby obniżono 
dietę. 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z: 

> LAV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu przy 
głosach: „za” -1l, „przeciw ” — 4, „wstrzymał się” — brak przyjęła protokół 

z LXV sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 czerwca 2023 r. 
- raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu 

Radny Wiesław Strzępek złożył wniosek o uzupełnienie protokołu z sesji nadzwyczajnej 
z dnia 11 sierpnia 2023 roku o informację, że zastępca burmistrza Dariusz Tracz złożył wniosek 
o wprowadzenie autopoprawki dotyczącej korekty daty na projekcie uchwały. 

Do wniosku radnego Wiesława Strzępka odniósł się wnioskodawca autopoprawki — zastępca 
burmistrza Dariusz Tracz informując, że sprawa została już wcześniej wyjaśniona, iż daty na 
projektach uchwał są niewiążące, bowiem uchwała posiada datę z dnia jej podjęcia, dlatego 
temat stał się bezzasadny. 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Wiesława Strzępka, 
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* głosowanie wniosku radnego Wiesława Strzępka o uzupełnienie protokołu z LXVI 
nadzwyczajnej sesji z dnia 11 sierpnia 2023 r. o fakt, iż zastępca burmistrza Dariusz Tracz 
zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały na druku nr 1 polegającej na zmianie daty 
projektu uchwały, której przewodniczący nie poddał pod głosowanie. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 13 radnych przy głosach: 

„Za”- 3, 
„przeciw” -9, 

„wstrzymał się” — 1, 

odrzuciła ww. wniosek 

-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu 

Radny Marcin Nazarewicz zgłosił wniosek formalny, iż wniosków o zmiany do protokołu nie 
poddaje się głosowaniu. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka zaznaczył, że poddaje pod głosowanie powyższe 

wnioski, gdyż chce mieć opinię wszystkich radnych. 

» LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 

r 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu przy 
głosach: „za”-1I , „przeciw ” — 3, „wstrzymał się” — 1 przyjęła protokół z LXVI 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 11 sierpnia 2023 r. 
- raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu | 
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Ad IV. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta — informacja 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 

Informację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta radni otrzymali elektronicznie wraz 
z materiałami na sesję w dniu 21 sierpnia 2023 roku. 

Głos w dyskusji na temat bezpieczeństwa na terenie miasta zabrali radny Piotr Kozak, radny 

Marcin Nazarewicz, radny Mariusz Walter oraz radny Wiesław Strzępek pytając: 

e o logikę utworzenia dokumentu na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta, 

w którym z jednej strony zawarta jest szeroka informacja na temat codziennej 
działalności Straży Miejskiej, a z drugiej strony informacja o niechęci mieszkańców do 
tej formacji, | 

6 czy zostanie podjęty kolejny krok zmierzający do likwidacji Straży Miejskiej 
"w Jarosławiu, 
6 o drona będącego na wyposażeniu SM - do czego służy, co kontroluje, kto posiada 

uprawnienia do jego obsługi, 

e kto będzie obsługiwał drona w momencie, kiedy SM zostanie zlikwidowana, 

6 o jakość kostki wykorzystanej na placu ks. Piotra Skargi, która zagraża bezpieczeństwu 
mieszkańców, 
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czy wyłączenie lamp ulicznych wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa w Jarosławiu, 

o stanowisko komendanta SM w zakresie ewentualnych zmian w funkcjonowaniu tej 
formacji, 

jak likwidacja SM wpłynie na bezpieczeństwo w świetle negatywnej opinii 
Komendanta Wojewódzkiego Policji na temat jej likwidacji, 

kto będzie realizował wszystkie zadania dotyczące kwestii bezpieczeństwa, które do tej 
pory wykonywali funkcjonariusze SM, 

czy na sesję zostali zaproszeni przedstawiciele służb mundurowych — Policji oraz 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, 

o liczbę schronów występujących na terenie miasta Jarosławia w kontekście aplikacji 
„Schrony”, do której odsyła sprawozdanie, 

o koszt remontu placu ks. Piotra Skargi, 

o koszt zakupu drona, 

czy zraszacze i fontanny nie stanowią zagrożenia w związku z pojawiającą się bakterią 
na Podkarpaciu, 

co oznacza stwierdzenie, że przeprowadzono indywidualne konsultacje na temat 
poszczególnych pracowników Straży Miejskiej, 

czy Gminę Miejską Jarosław stać na likwidację Straży Miejskiej w Jarosławiu, 

czy jest gwarancja, że inna służba zapewni świadczenia, które realizowała do tej pory 
SM. 

Radni Piotr Kozak i Mariusz Walter złożyli na ręce komendanta SM Witolda Ilića życzenia 
wszystkim funkcjonariuszom Straży Miejskiej w Jarosławiu z okazji przypadającego w dniu 29 

sierpnia Dnia Strażnika Gminnego i Miejskiego. 

Odpowiedzi udzielali komendant Straży Miejskiej w Jarosławiu Witold Ilić oraz dyrektor 
Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych Lesław Strohbach informując, że: 

dron był przez 3 miesiące używany do badania jakości powietrza na terenie Kolonii 
Oficerskiej oraz w obszarze głównego skrzyżowania w Jarosławiu w ramach 
realizowanego przez Gminę Miejską Jarosław programu, 

w okresie letnim dron nie był wykorzystywany, nastąpi to dopiero w okresie zimowym, 

pomiar jakości powietrza przez drona musi być połączony z pobraniem próbki z pieca 
przez funkcjonariusza, samo działanie drona nie jest podstawą do nałożenia mandatu na 
mieszkańca, 

dron nie był wykorzystywany na razie do innych celów, 

dwóch pracowników SM przeszło specjalistyczne szkolenie potwierdzone certyfikatem 
do obsługi dronów, 

interwencji podejmowanych przez funkcjonariuszy SM nie jest mało, ale zasób 
kadrowy jest ograniczony do 5 osób (2 funkcjonariuszy posiada stopień 
niepełnosprawności, dlatego też nie mogą zostać wdrożeni do pełnej służby), 

kwestie kadrowe dotyczące funkcjonariuszy, nie leżą w gestii komendanta, a burmistrza 
miasta, 

negatywne opinie na temat SM zmieniają się, jest to proces długotrwały i wymaga czasu, 

Straż Miejska nie jest jednostką represyjną, pełni rolę służebną wobec mieszkańców, 
skupia się jedynie na pouczaniu i pomaganiu mieszkańcom, mandatów jest niewiele, 

na prośbę Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Jarosławiu przeprowadzono 
inwentaryzację powierzchni piwnicznych na terenie Jarosławia (nie dotyczyło to 
schronów), 
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e inwentaryzacja była pierwszym etapem dla Straży Pożarnej do wykonania przeglądu 

ww. powierzchni, 

e po zakończeniu inwentaryzacji powstała informacja, że pomieszczeń piwnicznych 
w skali kraju jest dostępnych dla ponad 47 mln ludzi, a w samym Jarosławiu jest ich 

367, 
e aplikacja „Schrony” miała na celu pokazanie, gdzie znajdują się najbliższe 

pomieszczenia, które mogą zostać wykorzystane do ukrycia w razie zagrożenia, 

e ww. aplikacja jest mało przydatna w sytuacji zagrożenia, 

e Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji miało przygotować projekt ustawy 
o ochronie ludności oraz rozporządzenia w sprawie ukryć, schronów, ale do dzisiaj nie 

zostało to wykonane, 

e brak jest przepisów, w jakim kierunku powinny iść samorządy w kwestii przygotowania, 
zabezpieczenia czy utrzymania schronów, 

e Wydział Spraw Społecznych i Obronnych UM Jarosławia jest w stanie w ciągu 2 dni 
oznaczyć odpowiednio miasto. 

W uzupełnieniu burmistrz Waldemar Paluch oraz zastępca burmistrza Dariusz Tracz 
poinformowali, iż: 

e omawiany punkt porządku obrad dotyczy bezpieczeństwa na terenie miasta, a nie 
likwidacji SM w Jarosławiu, 

e sprawozdanie obejmuje drugie półrocze 2022 roku oraz pierwsze 2023 roku, 

e duże zainteresowanie tematem likwidacji Straży Miejskiej przez radnego Piotra Kozaka 
można odebrać jako sygnał dla burmistrza o przyśpieszenie działań związanych 
z rozwiązaniem tej formacji i przygotowanie stosownego projektu uchwały w tej 

sprawie, 

e kostka na placu ks. Piotra Skargi już wielokrotnie była poprawiana, środkowa część 
placu jest chodnikiem wykonanym z płyt niedostosowanych do przejazdu ciężkiego 
sprzętu, z uwagi na fakt, że w chwili obecnej trwają prace remontowe przy kolegiacie, 
wymiana kostki w tym momencie mija się z celem, 

e jeśli Rada Miasta Jarosławia wyrazi zgodę, wówczas kostka chodnikowa na pl. ks. 
Piotra Skargi zostanie wymieniona, 

e konsultacje społeczne w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej były skierowane do 
wszystkim mieszkańców miasta Jarosławia i część z nich zdecydowała się wziąć w nich 
udział, 

e nie ma przepisu prawnego mówiącego o niezbędnej liczbie osób, które muszą wziąć 

udział w konsultacjach społecznych, by były wiążące. 

Radny Piotr Kozak poprosił o odnotowanie w protokole, iż nie jest za likwidacją Straży 

Miejskiej. 
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Ad V. Podjęcie uchwał: 

l/ w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. "Budowa bocznej ul. Pogodnej, ul. Letniej 

oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 476/5, 4735/7 obręb 4" w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga — projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że zaciągnięcie 

zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 jest konieczne w związku z realizacją 
zadania pn. "Budowa bocznej ul. Pogodnej, ul. Letniej oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 

476/5, 475/7 obręb 4" w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Zwiększenie kwoty zobowiązania (w stosunku do uchwały obecnie 
obowiązującej nr 732/LIV/2022) o kwotę 7 500,00 zł umożliwi podpisanie umowy o nadzór 

inwestorski na okres realizacji ww. zadania. 

Głos w dyskusji zabrali radni Mariusz Walter i radny Marcin Nazarewicz pytając: 

e czy zostały podjęte starania w sprawie wybudowania kanalizacji na terenie dzielnicy nr 
VII, 

e jakie prace zostaną wykonane do końca 2023 roku w ramach tej części inwestycji. 

Wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Wywrót wyraziła zdziwienie, że radni którzy byli 
przeciwni zaciąganiu zobowiązań finansowych, nagle konsultują kwestię przebudowy ul. 

Letniej z mieszkańcami. 

Radny Marcin Nazarewicz zwrócił się do mieszkańców ul. Letniej, że burmistrz nie chce 
udzielić żadnych informacji na temat inwestycji. Zaznaczył, że ul. Letnia w MPZP jest 
usytuowana w sporej odległości od drogi dojazdowej i jeżeli zostanie wykonana to w polach, 

a mieszkańcy dalej nie będą skomunikowani z drogą główną, bowiem pomiędzy ulicą Letnią 
a drogą główną są jeszcze działki miejskie. Poinformował, że jeden z mieszkańców ul. Letniej, 

który chce zachować anonimowość, przekazał radnemu pozyskaną informację, że aby 
skomunikować się z drogą główną, mieszkańcy będą musieli wykupić działki od Gminy 
Miejskiej Jarosław. Zaznaczył również, że jest przeciwny kredytowaniu miasta i jest 

zwolennikiem realizacji inwestycji czynionych z przesunięć z innych inwestycji. 

Odpowiedzi udzielał burmistrz miasta Waldemar Paluch tłumacząc, że projekt uchwały na 
druku nr | mówi o pokryciu zobowiązań na nadzór inwestorski. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 1. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —15, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 
podjęła uchwałę nr 890/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 
w związku z realizacją projektu pn. "Budowa bocznej ul. Pogodnej, 
ul. Letniej oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 476/5, 475/7 
obręb 4' w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - edycja druga — raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu, uchwała nr 
890/LXVII/2023 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

nnn nnn n z ooo ooo zo oaz aan zes każ te zee se 

2/ w sprawie wyrażenia zgody na zaciggnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. "Uporządkowanie gospodarki ściekowej 

w ul. Jana Tarnowskiego poprzez rozdział kanalizacji ogólnospławnej. Odbudowa drogi 
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z budową skrzyżowania” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - edycja druga - projekt stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że zaciągnięcie 
zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 jest konieczne w związku z realizacją 
zadania pn. "Uporządkowanie gospodarki ściekowej w ul. Jana Tarnowskiego poprzez rozdział 

kanalizacji ogólnospławnej. Odbudowa drogi z budową skrzyżowania” w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga. Zwiększenie kwoty 

zobowiązania (w stosunku do uchwały obecnie obowiązującej nr 656/XLIX/2022) o kwotę 
63 501,10 zł umożliwi podpisanie umowy na nadzór inwestorski na okres realizacji ww. 
zadania. 

Głos w dyskusji zabrali radni Mariusz Walter, Piotr Kozak, Marcin Nazarewicz pytając: 

e dlaczego z realizacją inwestycji będącej przedmiotem uchwały Gmina Miejska Jarosław 
nie poczeka do momentu oddania drugiego mostu na rzece San, 

e czy prawdą jest, że część ul. Grodziszczańskiej nie ma kanalizacji, 

o możliwość zamontowania świateł przyciskowych na przejściu dla pieszych na ul. 
Lubelskiej oraz ul. Grunwaldzkiej (wysokość kościółka św. Ducha), 

czy został ogłoszony przetarg na nadzór inwestorski, czy było to jedno duże zadanie, 

jak to jest możliwe, że Gmina Miejska Jarosław nie ogłosiła jeszcze przetargu na nadzór 
inwestorski, a w uzasadnieniu do projektu uchwały podano dokładną kwotę na ten cel, 

e jaką kwotę procentowo powinno się zabezpieczyć w całym przetargu na nadzór 
inwestorski, 

e o konkretną wartość procentową (1%, 2% czy 3%) w przypadku zabezpieczenia kwoty 

na nadzór inwestorski zadania pn. "Uporządkowanie gospodarki ściekowej w ul. Jana 
Tarnowskiego poprzez rozdział kanalizacji ogólnospławnej. Odbudowa drogi z budową 
skrzyżowania". 

Odpowiedzi udzielali burmistrz miasta Waldemar Paluch oraz Magdalena Zarębska- 
Lorenowicz - dyrektor Wydziału Infrastruktury Technicznej tłumacząc, że: 

e most na rzece San może zostać wybudowany za 5 lat, a środki na przebudowę ul. 

Tarnowskiego muszą być wykorzystane do końca przyszłego roku, 

e przed rozpoczęciem każdej inwestycji mieszkańcy proszeni są o wyrozumiałość 
i cierpliwość, 

e z opinii mieszkańców wynika, że wyrażają zadowolenie z tak dużej ilości inwestycji 
realizowanych w Jarosławiu, 

e przetarg na nadzór inwestorski nie został jeszcze ogłoszony, 

kwota na nadzór inwestorski w uzasadnieniu do projektu uchwały wyliczona została 
procentowo w odniesieniu do wartości robót przedstawionych w kosztorysie, 

e przy zabezpieczaniu kwoty na nadzór inwestorski w przetargu bierze się pod uwagę od 
1 do 3% ogólnej wartości zadania, w zależności od skomplikowania prac. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 2. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —12, „przeciw ” — 0 i „wstrzymał się” — 3 podjęła 
uchwałę nr 89/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
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zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 
w związku z realizacją projektu pn. '"Uporządkowanie gospodarki 
Ściekowej w ul. Jana Tarnowskiego poprzez rozdział kanalizacji 

ogólnospławnej. Odbudowa drogi z budową skrzyżowania” w ramach 
Rządowego __ Funduszu Polski _ Ład: __ Program ___ Inwestycji 

Strategicznych - edycja druga — raport z przeprowadzonego imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu, uchwała nr 891/LXIII/2023 stanowi załącznik 
nr 20 do niniejszego protokołu 
ozn nnn nino nooo ooo az zo zaraz tor... 

3/ w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok - projekt stanowi 

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że Gmina Miejska 
Jarosław złożyła wniosek o zwiększenie dofinansowania projektu ,„„JarosLove -z miłości do 

ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Dokumentacja aplikacyjna została 

zweryfikowana pozytywnie i Gminie przyznano dodatkowe środki w wysokości 1 355 282,51 
zł. Planuje się, aby kwota 1 185 965,70 zł została przeznaczona za zakup autobusu 
niskoemisyjnego. Wydatek zaplanowany zostanie w 2024 roku, stąd konieczność zwiększenia 
kwoty dotacji i wydatków majątkowych na rok 2024 w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
oraz podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 
wykraczającego poza rok budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. „„JarosLove — 

z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Zmiana budżetu projektu, w tym 
kwota 169 316,81 zł zaproponowana w niniejszej uchwale, zwiększy plan wydatków na zakup 
windy w Szkole Podstawowej nr 11 w roku 2023. 

Głos w dyskusji zabierali radni Mariusz Walter, radny Marcin Nazarewicz, radny Piotr 

Kozak pytając: 

e na jakim etapie jest inwestycja związana z budową windy, 

e jaki jest całościowy koszt budowy windy, 

e czy proponowane w ramach wszystkich operacji zawartych w projekcie uchwały nr 3 
zmniejszenie środków finansowych (o 200 tys. zł) na zarządzanie projektem, nie 

spowoduje zagrożenia realizacji tegoż projektu, z jakich prac rezygnuje Gmina Miejska 
Jarosław, 

z czego wynika fakt zwiększania środków na punkt obsługi inwestora, 

jaki dochód osiągnęło miasto podczas trwającego 3 dni jarmarku jarosławskiego, 
czy kwota 169 tys. została uwolniona z windy, czy też pozyskana z innych źródeł. 

Odpowiedzi udzielali burmistrz miasta Wałdemar Paluch, dyrektor Biura Strategii, 

Pozyskiwania Funduszy i Obsługi Inwestora Edyta Pytko oraz dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Technicznej Magdalena Zarębska-Lorenowicz informując, iż: 

e projekt uchwały na druku nr 3 oraz nr 4 dotyczy pozyskania dodatkowych środków 
zewnętrznych na realizację inwestycji w mieście; jest to projekt norweski, w ramach 
którego Gmina Miejska Jarosław realizuje również duże działania, 

e windaw SPnr 11 praktycznie została wykonana, ale na jej realizację gmina pozyskiwała 
środki z różnych źródeł np. funduszy norweskich, PFRON-u, 
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e kwota zarządzania projektem jest przeniesiona z części zakupowej na wyposażenie 
Informatycznego Centrum Zarządzania Miastem, 

umowa z wykonawcą na wykonanie windy opiewa na kwotę 687 000,01 zł, 

e Wielki Jarmark Jarosławski w ubiegłym roku otrzymał certyfikat najlepszego produktu 
podkarpackiego, 

e cały projekt norweski to ponad 20 zadań do realizacji, na które Gmina Miejska Jarosław 
pozyskała 17 mln złotych z funduszy norweskich oraz 3 mln złotych jako pomoc na 

przygotowanie dokumentacji, 

e zgodnie z wymogami funduszy norweskich, Gmina Miejska Jarosław z tych 20 mln 
złotych musi 60% wykorzystać na działania inwestycyjne, a 40% przeznaczyć na 
działania miękkie, takie jak zarządzanie, organizacja jarmarku czy zakupy dla 
nowoczesnego centrum zarządzania miastem. 

O godz. 12:28 obrady sesji opuściła radna Monika Więckowska. 

O godz. 12:34 obrady sesji opuścił radny Wiesław Strzępek. 

O godz. 12:35 obrady sesji opuściła radna Magdalena Cisek-Skiba. 

O godz. 12:37 na obrady sesji powróciła radna Magdalena Cisek-Skiba. 

O godz. 13:37 na obrady sesji powróciła radna Monika Więckowska. 

O godz. 12:37 na obrady sesji powrócił radny Wiesław Strzępek. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 3. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —13, „przeciw” — 0 i „wstrzymał się” — 2 podjęła 

uchwałę nr 892/LXVII/2023 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok - raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu, uchwała nr 

892/LXVH/2023 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu 
nnn nnn nnn znane ra izee 

4/ w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2023 w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach 
Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
na lata 2014-2021- projekt stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że Gmina Miejska 
Jarosław złożyła wniosek o zwiększenie dofinansowania projektu „„JarosLove - z miłości do 
ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Dokumentacja aplikacyjna została 

zweryfikowana pozytywnie i Gminie przyznano dodatkowe środki w wysokości 1 355 282,51 
zł. Kwota 1 185 965,70 zł została przeznaczona za zakup autobusu niskoemisyjnego - wydatek 
planowany do poniesienia w 2024, stąd konieczność zwiększenia kwoty wydatków 
majątkowych na rok 2024. 

Głos w dyskusji zabrali radni Piotr Kozak, Marcin Nazarewicz, Mariusz Walter pytając: 

e czy kwota 169 tys. zł zostanie uwolniona po podjęciu niniejszej uchwały, 

e _ wjaki sposób została oszacowana kwota na zakup autobusu i czy był uwzględniony 
1 mln zł, 
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e czy będą zatrudnione dodatkowe osoby w Punkcie Obsługi Inwestora, 

e jakie dochody Gmina Miejska Jarosław uzyskała z jarmarku. 

Odpowiedzi udzielali burmistrz Waldemar Pałuch oraz dyrektor Biura Strategii, 
Pozyskiwania Funduszy i Obsługi Inwestora Edyta Pytko informując, że: 

e projekt uchwały na druku nr 4 dotyczy zakupu autobusu niskoemisyjnego ze 
zwiększonej dotacji funduszy norweskich, 

e szacowania kwoty zakupu autobusu dokonała komórka zamówień publicznych Urzędu 
Miasta Jarosławia poprzez platformę zakupową, 

e poprzednia kwota była niewystarczająca, stąd musi być uzupełniona. 

O godz. 12:51 obrady sesji opuścił Marcin Nazarewicz. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 4. 

Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —13, „przeciw ” — 0 i „wstrzymał się” — 1 podjęła 
uchwałę nr 893/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2023 
w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” 
w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 — raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu, 
uchwała nr 893/LXVII/2023 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu 

znin. anna n z znane anno eee ero e eee 

5/ zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie Miejski 

Złobek Radosny Zakątek w Jarosławiu - projekt stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że w ramach 
działalności Miejskiego Żłobka Radosny Zakątek przy ulicy Kraszewskiego 1 w Jarosławiu 
utworzono dodatkowe miejsce prowadzenia zajęć dla dzieci w wieku do lat 3. Wzmiankowane 
miejsce zostało utworzone przy ulicy Skarbowskiego 10 na działce nr 3648/1 i nr 3648/4 obręb 
4 w Jarosławiu. Zmiana wprowadzona w uchwale nr 632/LVIII/2017 Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie 
Miejski Żłobek Radosny Zakątek w Jarosławiu uwidacznia faktyczne nieruchomości, które 
obejmuje żłobek, i w oparciu o które prowadzi działalność statutową. 

Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej przedstawiła wiceprzewodnicząca rady 
Agnieszka Wywrót. Komisja wydała opinię pozytywną. 

O godz. 12:54 na obrady sesji powrócił radny Marcin Nazarewicz. 

Głos w dyskusji zabierali radni Piotr Kozak, Mariusz Walter, Marcin Nazarewicz pytając: 

e kto jest właścicielem działek będących przedmiotem projektu uchwały na druku nr 5, 
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e dlaczego są rozbieżności pomiędzy informacjami ujętymi w $ I projektu uchwały, gdzie 
podano, iż działka nr 3648/4 jest zabudowana budynkiem przeznaczonym na 
działalność żłobka, a inny stan rzeczy przedstawia geoportal, 

e dlaczego w projekcie uchwały jest zapis: „zabudowane budynkiem przeznaczonym na 
działalność żłobka”, skoro na działce nr 3648/4 znajduje się parking. 

Odpowiedzi udzielali burmistrz miasta Waldemar Paluch, radca prawny Mariusz 
Prychocin oraz dyrektor Wydziału GKN Grażyna Strzelec tłumacząc, że: 

e działka nr 3648/4 jest zabudowana parkingiem, który jest przeznaczony w miejscach 
wydzielonych również dla miejskiego żłobka, 

e niedawno Rada Miasta Jarosławia podejmowała uchwałę o kupnie części 
nieruchomości z przeznaczeniem na rozbudowę żłobka od JTBS, 

e jedna nieruchomość może składać się z kilku działek, które w części mogą być 
niezabudowane. 

Radny Piotr Kozak zgłosił wniosek, aby w projekcie uchwały na druku nr 5 w $ 1 pkt 2) po 
numerze działki 3648/1 dopisać po myślniku słowo „zabudowana budynkiem”, natomiast przy 

działce 3648/4 dopisać po myślniku słowo „niezabudowana” i wykreślenie po słowach 
„Skarbowskiego 10” zapisu: „zabudowane budynkiem” i słowo „przeznaczonym” zamienić na 

„przeznaczone”. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Kozaka. 

e głosowanie wniosku radnego Piotra Kozaka, aby w projekcie uchwały na druku nr 5 
w $ I pkt 2) po numerze działki 3648/1 dopisać po myślniku słowo „zabudowana 

budynkiem”, natomiast przy działce 3648/4 dopisać po myślniku słowo 
„niezabudowana” i wykreślenie po słowach „Skarbowskiego 10” zapisu: „zabudowane 
budynkiem” i słowo „„przeznaczonym” zamienić na .„„przeznaczone”. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 14 radnych przy głosach: 

„ZA”A, 
„przeciw” —10, 

„wstrzymał się” — brak, 

odrzuciła ww. wniosek 

-raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu 

O godz. 13:00 obrady sesji opuściła radna Magdalena Cisek-Skiba. 
O godz. 13:02 na obrady sesji powróciła radna Magdalena Cisek-Skiba. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 5. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” - Il, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” — 4 
podjęła uchwałę nr 894/LXVII/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie Miejski Żłobek 
Radosny Zakątek w Jarosławiu — raport z przeprowadzonego imiennego 
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głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu, uchwała nr 894/LXVIIU/2023 
stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

  

| Przerwa w obradach sesji od godz. 13:35 do godz. 14:15. | 

18/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości- projekt stanowi załącznik nr 31 do 
niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że nieruchomość 
gruntowa położona przy ul. Kamiennej w Jarosławiu, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków 
miasta Jarosławia obręb 1 jako działka nr 2286/4 o pow. 10,7046 ha. Obecnie nieruchomość 
użytkowana jest rolniczo. Przedmiotem uchwały jest zbycie ww. Nieruchomości. Dla działki brak 
jest Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Natomiast zgodnie z obowiązującym 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Jarosławia 
przyjętym uchwałą nr 442/XXX1/2001 Rady Miasta Jarosławia z dnia 23 kwietnia 2001 r. 

z ostatnią zmianą uchwaloną uchwałą nr 877/LXIII/2023 Rady Miasta Jarosławia z dnia 29 maja 
2023 r. działka położona jest w strefie DP o dominującej funkcji przemysłowej z udziałem funkcji 

składowej, technicznej obsługi miasta, terenów specjalnych (wojskowych) w obszarze 
funkcjonalnym DP 5 o funkcji przemysłowej, gospodarczej, z funkcją uzupełniającą w postaci 
produkcji energii z odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW 

z wykorzystaniem energii promieniowania słonecznego oraz powiązanych z nią urządzeń, 
magazynów energii i infrastruktury, a także funkcją usługową oraz częściowo strefie RZ — 
terenów rolnych o przewadze użytków zielonych. 

Głos w dyskusji zabrali radni Piotr Kozak, Mariusz Walter, Marcin Nazarewicz, Wiesław 

Strzępek zwracając uwagę, że: 

e Rada Miasta Jarosławia zmieniając studium usunęła informację, iż na terenie, o którym 

mowa w projekcie uchwały nr 18, nie może być zlokalizowany przemysł uciążliwy dla 
środowiska, natomiast teraz przyjmując uchwałę zezwoli na wprowadzenie takiego 

przemysłu, 

e teren, o którym mowa po zmianie planu, można było przekształcić na działki budowlane 
i sprzedać mieszkańcom pod zabudowę jednorodzinną, 

e burmistrz powinien przedstawić radzie analizę ekonomiczną, która jednoznacznie 
wskazałaby, co jest bardziej korzystniejsze dla miasta, czy sprzedaż czy dzierżawa, 

e farma fotowoltaiczna może stanowić uciążliwość dla mieszkańców posiadających domy 
w bezpośrednim sąsiedztwie takiego terenu. 

Ponadto radni pytali: 

e o działania podjęte przez burmistrza (począwszy od 2014 roku) w celu zwiększenia 
atrakcyjności przedmiotowego terenu dla potencjalnych inwestorów, 

e dlaczego w uzasadnieniu do projektu nie podano informacji, iż przedmiotowy obszar 
planuje się przeznaczyć pod farmę fotowoltaiczną, 

czy jest podmiot zainteresowany wybudowaniem farmy fotowoltaicznej, 

e czy w budżecie miasta tereny, o których mowa zostały wykazane do sprzedaży, 

skąd zainteresowany podmiot pozyskał informację, że na dzisiejszą sesję przedłożono 
projekty uchwał o zbyciu lub dzierżawie działki nr 2286/4, 

e dlaczego zamiar budowy farmy nie został skonsultowany (zgodnie z zapisami statutu 
dzielnic) z Radą Dzielnicy nr VII i dlaczego w tej sprawie nie zorganizowano spotkania 
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z mieszkańcami, by zasięgnąć opinii, czy zgadzają się, aby w sąsiedztwie ich zabudowy 
jednorodzinnej zlokalizowany był uciążliwy dla środowiska przemysł, 

e czy na przedmiotowym terenie została wydana decyzja o warunkach zabudowy, a jeśli tak, 
to dla kogo. 

Odpowiedzi udzielała dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 
Komunalnym i Ochrony Srodowiska Grażyna Strzelec informując, że: 

e zapis „z wyjątkiem mogących mieć negatywne działanie na środowisko” został faktycznie 
przez radę miasta wykreślony, gdyż farmy wymagają decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, 

e tereny przy ul. Chodkiewicza i Krakowskiej są przeznaczone do zbycia pod przemysł 
niemniej jednak nie ma zainteresowania ze strony inwestorów, 

e po przeprowadzonej analizie uznano, że teren przy ul. Kamiennej byłby optymalnym dla 
wybudowania farmy fotowoltaicznej, 

e poinformowała osobę zainteresowaną, iż na dzisiejszą sesję zostaną przedłożone projekty 
uchwał dotyczące działki nr 2286/4, 

e przedwczesne jest konsultowanie z radą dzielnicy kwestii budowy farmy fotowoltaicznej, 
skoro nie ma inwestora, 

e dotąd nie wpłynął żaden wniosek o lokalizację farmy, taka decyzja nie była wydawana 
i też żadne nakłady nie były czynione na tym terenie. 

O godz. 14:36 obrady sesji opuścił radny Wiesław Strzępek 

O godz. 14:38 na obrady sesji powrócił radny Wiesław Strzępek. 

Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu przy 
głosach: „za” —9, „przeciw ” — 4 i „wstrzymał się” — 1 podjęła uchwałę 

nr 895/LX v1v2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
z raport ź przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 

protokołu, uchwała nr 895/LXV/2023 stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

sdunucnaóncnunuażkananaczadóaanaaonóinozunnanauŚsCACknaQauundsntkiAsnunakinaununuzadŃÓG_na 

W związku z przyjęciem uchwały na druku numer 18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości, burmistrz Waldemar Paluch złożył wniosek o wycofanie projektu na druku 
numer 6 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 

Głos w dyskusji nad powyższym wnioskiem zabrali radni Wiesław Strzępek, Marcin 
Nazarewicz, Bożena Łanowy, Piotr Kozak informując, iż: 

e nie widzą uzasadnienia do wycofania tego wniosku, gdyż przy porządku obrad radca 
prawny wyraźnie powiedział, że kwestie zawarte w projekcie uchwały na drukach nr 6 

i 18 — to dwie różne sprawy, 

© należą się „„.podziękowania” radnym, którzy głosówali za sprzedażą gruntu, 

% przy wielu inwestycjach realizowanych w dzielnicy nr 4, nikt nie pytał rady dzielnicy ani 
mieszkańców o zgodę na ich realizację, 

e rodzi się wątpliwość, czy burmistrz tniasta jest władny do złożenia wniosku o wycofanie 
projektu uchwały na druku numer 6 w tym momencie sesji. 
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Odpowiedzi udzielił radca prawny Mariusz Prychocin informując, że wniosek o zmianę 
porządku obrad można złożyć w każdym momencie trwającej sesji i burmistrz jest władny złożyć 
takowy wniosek. 

Wobec powyższego przewodniczący rady Szczepan Łąka poddał pod głosowanie wniosek 

burmistrza Waldemara Palucha: 

e wniosek Burmistrza Miasta o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały numer 6 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 14 radnych przy głosach: 
sza” 7, 

„przeciw” — 4, 
„wstrzymał się” — 3, 

odrzuciła ww. wniosek Burmistrza Miasta o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały 

numer 6 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

— raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 

protokołu 

6/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości- projekt stanowi załącznik nr 
35 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że nieruchomość 

gruntowa położona przy ul. Kamiennej w Jarosławiu, oznaczona w ewidencji gruntów 
i budynków miasta Jarosławia obręb 1 jako działka nr 2286/4 o pow. 10,7046 ha. Obecnie 

nieruchomość użytkowana jest rolniczo. Przedmiotem uchwały jest wydzierżawienie 
nieruchomości na okres trzydziestu lat pod zlokalizowanie farmy fotowoltaicznej. Dla działki 
brak jest Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Natomiast zgodnie 

z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Jarosławia przyjętym uchwałą nr 442/XXX1/2001 Rady Miasta Jarosławia z dnia 23 
kwietnia 2001 r. z ostatnią zmianą uchwaloną uchwałą nr 877/LXIII/2023 Rady Miasta 
Jarosławia z dnia 29 maja 2023 r. działka położona jest w strefie DP o dominującej funkcji 

przemysłowej z udziałem funkcji składowej, technicznej obsługi miasta, terenów specjalnych 
(wojskowych) w obszarze funkcjonalnym DP 5 o funkcji przemysłowej, gospodarczej, 
z funkcją uzupełniającą w postaci produkcji energii z odnawialnych źródeł energii o mocy 

zainstalowanej większej niż 500 kW z wykorzystaniem energii promieniowania słonecznego 
oraz powiązanych z nią urządzeń, magazynów energii i infrastruktury, a także funkcją usługową 
oraz częściowo strefie RZ - terenów rolnych o przewadze użytków zielonych. Zgodnie z art 18 
ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023.40.) i art. 37 pkt 4 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023. 344.), na zawarcie umowy, na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony wymagana jest uchwała Rady Miasta Jarosławia, 
pozwalająca na wydzierżawienie nieruchomości. 

Głos w dyskusji zabrał radny Marcin Nazarewicz zgłaszając wniosek, aby w projekcie 
uchwały na druku nr 6 (stary druk) w paragrafie 1 po słowach „o powierzchni 10,7046 ha” 
dopisać brzmienie „,z przeznaczeniem na usytuowanie farm fotowoltaicznych”. 

Wobec powyższego przewodniczący rady Szczepan Łąka poddał pod głosowanie wniosek 
radnego Marcina Nazarewicza: 
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e wniosek radnego Marcin Nazarewicza, aby w projekcie uchwały na druku nr 6 (stary 

druk) w paragrafie | po słowach .„.o powierzchni 10,7046 ha” dopisać brzmienie 
„Z przeznaczeniem na usytuowanie farm fotowoltaicznych”. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 14 radnych przy głosach: 
„za”- 10, 

„przeciw” — 3, 

„wstrzymał się” — 1, 

przyjęła ww. wniosek, aby w projekcie uchwały na druku nr 6 (stary druk) w paragrafie 

I po słowach „o powierzchni 10,7046 ha” dopisać brzmienie „z przeznaczeniem na 

usytuowanie farm fotowoltaicznych”. 

— raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 6. 

Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu przy głosach: 
„za” —12, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” — 2 podjęła uchwałę nr 

896/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
— raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu, uchwała nr 896/LXVH/2023 stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

p... innne n znana. ooo eee ooz erze. 

7/ w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok - projekt stanowi 
załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepana Łąka poinformował, że w bieżącym 

roku decyzjami Starosty Jarosławskiego ustalone zostały odszkodowania za przejęcie z mocy 
prawa nieruchomości na realizację inwestycji drogowej pn. „Inwestycje drogowe na terenie 

dróg wewnętrznych - budowa ulicy bocznej ul. Pogodnej”. Otrzymane do dnia dzisiejszego 
decyzje opiewają na kwotę 1 261,00 zł. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały na druku 
nr 7. 

Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —13, „przeciw — brak i „wstrzymał się” — I podjęła 
uchwałę nr 897/LXVII/2023 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok — raport z przeprowadzonego 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu, uchwała nr 
897/LXVII/2023 stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu 

O godz. 15:06 obrady sesji opuścił radny Marcin Nazarewicz. 

znani znin nnn zzz zzz neon aa ona zazna zee eizo żer ce 
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8/ w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok - projekt stanowi 
załącznik nr 42 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że w bieżącym 

roku decyzjami Starosty Jarosławskiego ustalone zostały odszkodowania za przejęcie 
nieruchomości na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ul. Misztale”. Otrzymane 
w miesiącu lipcu decyzje zobowiązują do zapłaty odszkodowań na kwotę 59 773,41 zł. 

O godz. 15:10 na obrady sesji powrócił radny Marcin Nazarewicz. 

O godz. 15:10 obrady sesji opuściła radny Piotr Kozak. 

O godz. 15:10 obrady sesji opuściła radna Dorota Batiuk-Jankiewicz. 

Głos w dyskusji zabrali radni Wiesław Strzępek, Mariusz Walter, Marcin Nazarewicz 

pytając: 
e o plany realizacji inwestycji dotyczącej rozbudowy ulicy Misztale, 

e o termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 

Odpowiedzi udzielał burmistrz Waldemar Paluch tłumacząc, że: 

e cała inwestycja opiewa na 10 mln zł, Gmina Miejska Jarosław nie jest w stanie 
zrealizować całości inwestycji ze środków własnych, dlatego też stara się o pozyskanie 
środków zewnętrznych, 

e w tegorocznym budżecie nie ma zaplanowanych środków na tę inwestycję, niemniej 
proponowaną uchwałą zamierza się przesunąć środki z przeznaczeniem na 
przygotowanie dokumentacji technicznej i niezbędne wykupy gruntów, 

e niewykluczone, że uda się na początku przyszłego roku przystąpić do realizacji tego 
zadania. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 8. 

Rada Miasta w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —13, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 
podjęła uchwałę nr 898/LXVII/2023 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok — raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu, uchwała nr 

898/LXVIIU/2023 stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu 
ania nnn nnn n znana noze za zee ooa ez eaeozeeereć 

9/ w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2023 rok - projekt stanowi 

załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że w bieżącym 
roku decyzjami Starosty Jarosławskiego ustalone zostały odszkodowania za przejęcie z mocy 

prawa nieruchomości na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej klasy 
L nr 111320R - ul. Pełkińskiej w Jarosławiu od km 0+936.90 do 1 km 0+936.90”. Otrzymane 
do dnia dzisiejszego decyzje opiewają na kwotę 29 132,00 zł. 

Głos w dyskusji zabierali radni Mariusz Walter i Marcin Nazarewicz pytając: 

e o faktyczny termin rozpoczęcia prac związanych z rozbudową ulicy Pełkińskiej, 

e o alternatywne możliwości przejazdu w związku z remontem ulicy Pełkińskiej, 
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e 0 poszczególne etapy realizacji inwestycji, 

6 czy remontem zostanie objęty fragment ulicy Kruhel Pełkiński. 

Odpowiedzi udzielał burmistrz Waldemar Paluch informując, że: 

umowa na realizację inwestycji została już podpisana, 

jest to umowa wieloletnia z planowanym zakończeniem na koniec 2025 roku, 

Gmina Miejska Jarosław ma zagwarantowane środki na ten cel, 
na konkretnych kolejnych etapach inwestycji, mieszkańcy na bieżąco będą informowani 
o zamkniętych odcinkach drogi i możliwościach objazdów, 

przebudowa obejmie odcinek od ulicy Kraszewskiego (rondo) do obwodnicy, 

w chwili obecnej nie wiadomo, z której strony inwestor rozpocznie przebudowę. 

O godz. 15:22 na obrady sesji powrócił radny Piotr Kozak. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 9. 

Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —14, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 
podjęła uchwałę nr 899/LXVH/2023 w sprawie wprowadzenia zmian 
W budżecie Miasta Jarosławia na 2023 _rok_— raport z przeprowadzonego 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu, uchwała nr 
899/LXV1/2023 stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 

zenon zeza no zenon ano oeazo ooo oe ae eeoae 

10/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - projekt stanowi załącznik nr 48 do 
niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że 
współwłaściciele garażu zlokalizowanego na działce nr ewid. gr. 2599/5 (obręb 5) wystąpili 

o wykup gruntu pod garażem. Przedmiotowy garaż wybudowany został na podstawie 
pozwolenia znak: BAM-8381/199/78 z dnia 19.12.1978 r. i dzierżawią grunt na podstawie 

zawartej umowy nr 571/2013 zawartej na okres 10 lat. Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, rada miasta może zwolnić z obowiązku zbycia nieruchomości 
w drodze bezprzetargowej, jeżeli sprzedaż nieruchomości następuje na rzecz osoby, która 
dzierżawi nieruchomość na podstawie umowy zawartej na co najmniej 10 lat, jeżeli 

nieruchomość została zabudowana na podstawie zezwolenia na budowę. Wobec spełnienia 
przesłanek, zasadne jest zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

Głos w dyskusji zabrał radny Piotr Kozak pytając o załącznik, który według radnego wskazuje 
na dwie działki, natomiast w treści uchwały jest mowa tylko o jednej działce. 

Odpowiedzi udzieliła dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 

Komunalnym i Ochrony Środowiska Grażyna Strzelec informując, że projekt uchwały na 
druku numer 10 dotyczy jednej działki, na której usytuowane są skrzynki elektryczne. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 10. 
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Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” — 14, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 
podjęła uchwałę nr 90/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości — raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 49 do niniejszego protokołu, uchwała nr 900/LXVII/2023 stanowi załącznik nr 50 

do niniejszego protokołu 
Enz RER En ooo o nnn zaa neo nożne raeeenaraa 

11/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy - projekt stanowi załącznik nr 51 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że nieruchomość, 
o której mowa w projekcie uchwały położona jest przy ul. Słowackiego 16 w Jarosławiu 
oznaczona w ewidencji gruntów i budynków miasta Jarosławia obręb 5 jako działka nr 1128/2 
o pow. 0,0255 ha, na której usytuowane są garaże. Dzierżawca, który posiada umowę dzierżawy 

na czas nieoznaczony na części nieruchomości o powierzchni 0,0018 ha zabudowanej garażem 

murowanym, zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Miasta Jarosławia o rozwiązanie umowy 
w związku ze zbyciem garażu. Osoba, która nabyła garaż od obecnego dzierżawcy złożyła 

w tut. urzędzie wniosek o zawarcie umowy dzierżawy na opisane części nieruchomości. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40) i art. 37 pkt 
4 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2023.344) na zawarcie kolejnej umowy na 

czas oznaczony, dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, potrzebna jest uchwała Rady 
Miasta Jarosławia, pozwalająca na wydzierżawienie i odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały na druku 

nr 11. 

Rada Miasta w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —14, „przeciw” — brak i „wstrzymał się” - brak 

podjęła uchwałę nr 901/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości oraz_na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego _ trybu zawarcia _ umowy _ dzierżawy — raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu, 
uchwała nr 90/LXVN/2023 stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu (podczas 
głosowania radny Marcin Nazarewicz wyciągnął kartę z systemu) 
nnn. e nasze et eter otseę 

12/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od 

obowiązku przetargu trybu zawarcia umowy dzierżawy- projekt stanowi załącznik nr 54 do 
niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący rady Szczepan Łąka poinformował, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości o powierzchni 0,0030 ha położonej przy ul. Jana Długosza w Jarosławiu, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków miasta Jarosławia obręb 4 jako działka nr 3310 
o pow. 0,0920 ha, będąca własnością Gminy Miejskiej Jarosław. Właściciel nieruchomości 

w zabudowie szeregowej, przyległej do działki gminnej nr 3310, który na podstawie uchwały 
nr 663/XLIX/2022 Rady Miasta Jarosławia z dnia 27.06.2022r. posiadał umowę dzierżawy na 
opisane wyżej części nieruchomości na czas nieoznaczony, złożył wypowiedzenie umowy 
dzierżawy w związku ze zbyciem swojej nieruchomości. Osoba, która nabyła nieruchomość od 

obecnego dzierżawcy, aby kontynuować dzierżawę złożyła wniosek o zawarcie umowy 
dzierżawy na tę część nieruchomości o pow. 0,0030 ha. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt9 lit. austawy 

osamorządzie gminnym i art. 37 pkt 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami, na zawarcie 
kolejnej umowy, umowy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 
wymagana jest uchwała Rady Miasta Jarosławia, pozwalająca na wydzierżawienie i odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Głos w dyskusji zabierali radni Piotr Kozak i Mariusz Walter zwracając uwagę, że: 

e działka nr 3310 jest przeznaczona na rozbudowę ulicy Jana Długosza, 

e czy w związku z powyższym działka jest w całości wykorzystywana przez 
mieszkańców, czy będzie to tylko wycinek, 

e miasto powinno rozważyć kwestię zamiany działki 3310 z powiatem. 

Odpowiedzi udzielała dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 
Komunalnym i Ochrony Środowiska Grażyna Strzelec informując, iż: 

e działka numer 3310 przy ulicy Jana Długosza w częściach jest dzierżawiona 
mieszkańcom przyległych posesji, 

e ulica Jana Długosza jest drogą powiatową i powiat nie jest zainteresowany jej 
poszerzeniem, 

e w przyszłości należałoby podjąć działania, aby działki po obydwu stronach ul. Jana 
Długosza podzielić i zbyć mieszkańcom. 

O godz. 15:34 na obrady sesji powróciła radna Dorota Batiuk-Jankiewicz. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 12. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —15, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 

podjęła uchwałę nr 902/LXVII/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości oraz_na odstąpienie od obowiązku 

przetargu trybu zawarcia umowy dzierżawy - raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu, uchwała nr 
902/LXVH/2023 stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu 

13/w sprawie zmiany uchwały wyrażającej zgodę na zamianę nieruchomości — projekt stanowi 
załącznik nr 57 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że współwłaściele 

nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków (obręb 3) jako działki: 
1) 334/3 o pow. 0,0549 ha, 
2) 350/1 o pow. 0,0484 ha, 

wystąpili z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie ich na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław. Na 

przedmiotowym terenie brak jest planu określającego przeznaczenie tego terenu. Przedmiotowa 
nieruchomość składająca się z ww. działek stanowi drogę wewnętrzną. 

Głos w dyskusji zabrał radny Piotr Kozak pytając, czy działki będące przedmiotem uchwały 
na druku numer 13 są wykorzystywane przez mieszkańców jako droga, czy też wykazane we 
wszystkich ewidencjach jako użytek. 

Odpowiedzi udzielała dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem 
Komunalnym i Ochrony Srodowiska Grażyna Strzelec tłumacząc, że przy podziale został 
wyznaczony teren (pas gruntu), który będzie stanowił drogę wewnętrzną jako dojazd. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 
na druku nr 13. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —15, „przeciw” —brak i „wstrzymał się” — brak 
podjęła uchwałę nr 903/LXVII/2023 w sprawie zmiany uchwały 
wyrażającej zgodę na zamianę nieruchomości — raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu, uchwała nr 
903/LXVH/2023 stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu. 

zz zzz e o e Ro Rette Rao asa 

14/ w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław — projekt 
stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że współwłaściele 
nieruchomości oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków obręb 2 jako działki: 
1) dz. nr ewid. gr. 716/5 o pow. 0,0217 ha, 

2) dz. nr ewid. gr 717/2 o pow. 0,0167 ha, 

3) dz. nr ewid. gr. 718/2 o pow. 0,1775 ha, 
wystąpili z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie ich na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław. Na 

przedmiotowym terenie brak jest planu określającego przeznaczenie tego terenu. Przedmiotowa 
nieruchomość składająca się z ww. działek stanowi drogę wewnętrzną, której nadano nazwę 
Lawendowa. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały na druku 
nr 14. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —15, „przeciw ” — brak i „wstrzymał się” — brak 

podjęła uchwałę nr 904/LXVII/2023 w sprawie przyjęcia darowizny 
nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Jarosław — raport 
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z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu, 
uchwała nr 904/LXVIV/2023 stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu. 

ann. n zeza. zza eeee, 

15/ w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego — projekt stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw związanych 
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz warunków jego funkcjonowania zostały 
określone w uchwale nr 60/1X/2011 Rady Miasta Jarosławia z dnia 21 marca 2011 r. 
Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonana ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 r., nakłada na gminę 
nowe obowiązki, w tym między innymi konieczność podjęcia uchwały, która reguluje w sposób 

ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, 
co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. Wobec powyższego w przedmiotowym projekcie wskazano, iż powołanie 
i odwołanie członków zespołu dokonywane jest zarządzeniem Burmistrza Miasta Jarosławia. 

Powołanie członków zespołu odbywać się będzie na podstawie porozumień zawartych 
z podmiotami, o których mowa w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
W przypadku odwołania członka zespołu, w jego miejsce powoływany będzie nowy członek - 
przedstawiciel tego samego podmiotu. Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla 

swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

O godz. 15:42 obrady sesji opuścił radny Mariusz Walter. 

O godz. 15:45 obrady sesji opuścił radny Marcin Nazarewicz. 

O godz. 15:48 na obrady sesji powrócił radny Marcin Nazarewicz. 

O godz. 15:57 obrady sesji opuściła radna Magdalena Cisek-Skiba. 
O godz. 15:58 na obrady sesji powróciła radna Magdalena Cisek-Skiba. 

O godz. 15:55 na obrady sesji powrócił radny Mariusz Walter. 

Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej przedstawiła wiceprzewodnicząca rady 
Agnieszka Wywrót. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Głos w dyskusji zabrali radni Piotr Kozak, Wiesław Strzępek, Mariusz Walter, Marcin 

Nazarewicz i wiceprzewodnicząca Agnieszka Wywrót zwracając uwagę, że: 

e do niniejszego projektu uchwały powinien być dołączony załącznik z wcześniej 
obowiązującej uchwały, który m.in. stanowi o przyczynach ewentualnego odwołania 
członka zespołu, 

e art. Ja ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej wyraźnie mówi, że „Rada 
gminy określi, w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego”. 

Ponadto radni pytali: 

6 czy do prac zespołu będą zapraszani przedstawiciele wszystkich organizacji 
pozarządowych na terenie działania zespołu interdyscyplinarnego, czy tylko te, które 
mają stosowne zapisy w swoich statutach, 

e czy pozostawienie zapisu „[...| Członków „Zespołu” odwołuje Burmistrz Miasta 
Jarosławia w drodze zarządzenia” nie spowoduje pewnego dyskomfortu osób 
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wchodzących w skład tego zespołu, które tak naprawdę w swoich działaniach powinny 

być niezależne. 

Radny Wiesław Strzępek zgłosił wniosek, aby w $ I ust. 4 projektu uchwały na druku nr 15 
po słowach: „Członków zespołu odwołuje Burmistrz Miasta Jarosławia w drodze zarządzenia” 

dodać zapis: „Odwołanie może nastąpić w sytuacji: 

1) 

2) 
3) 
4) 
5) 

6) 

Członek zespołu interdyscyplinarnego pomimo informacji, o której mowa w art. 9a ust. 
7g ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nadal nie uczestniczy 
w posiedzeniach, 

Członek zespołu ujawnił dane osobowe, osoby wobec której stosowana była przemoc, 
Wobec członka zespołu zachodzi podejrzenie stosowania przemocy, 

Członek zespołu wykazuje postawę nieetyczną, 
Członek zespołu nie odbędzie obowiązkowego szkolenia w terminie, o którym mowa 

w art. 9a ust. 5a ustawy, 
Uzasadnionej skargi na działalność zespołu lub jego członka”. 

Radny Mariusz Walter zgłosił wniosek, aby projekt uchwały na druku nr 15 odesłać do 

przepracowania przez komisję rady. 

Odpowiedzi udzielali zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jarosławiu Barbara Kwaśniak oraz radca prawny Mariusz Prychocin informując, iż: 

załącznik do poprzedniej uchwały mówił o trybie powoływania i odwoływania 

członków zespołu, 

nowelizacja ustawy spowodowała, iż tego załącznika już nie ma, 

regulamin pracy zespołu będzie przyjęty na pierwszym posiedzeniu, 

do prac w zespole będą zapraszane organizacje pozarządowe, które w swoim statucie 
mają zapisane działania zbliżone do kwestii związanych z przeciwdziałaniem przemocy 
domowej, nie ma w tym względzie jednak zainteresowania i członkowie zespołu 
interdyscyplinarnego powoływani są z tzw. „łapanki”, 

według zapisów nowej ustawy, rada miasta ma określone kompetencje — czyli 
określenie trybu i sposobu powoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, nie 

ma natomiast podstaw do określenia kompetencji, co do kryteriów związanych 
z odwoływaniem członków zespołu, 

z dotychczasowych doświadczeń wynika, że na posiedzeniach, które odbywały się raz 
na trzy miesiące trudno było zebrać kworum, obecnie ustawodawca przewidział 
zebrania raz na 2 miesiące, co oznacza jeszcze większe trudności w osiągnięciu kworum. 

Wobec powyższego przewodniczący rady Szczepan Łąka poddał pod głosowanie zgłoszone 
wnioski: 

wniosek najdalej idący radnego Mariusz Waltera, aby projekt uchwały na druku nr 15 
odesłać do przepracowania przez komisję rady. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 radnych przy głosach: 
„Za”- 4, 

„przeciw” — 11, 

„wstrzymał się” — brak, 

odrzuciła ww. wniosek, 
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— raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 64 do niniejszego 
protokołu 

e wniosek radnego Wiesława Strzępka, aby w $ 1 ust. 4 projektu uchwały na druku nr 

15 po słowach: „Członków zespołu odwołuje Burmistrz Miasta Jarosławia w drodze 
zarządzenia” dodać zapis: „Odwołanie może nastąpić w sytuacji: 

1) Członek zespołu interdyscyplinarnego pomimo informacji, o której mowa w art. 9a ust. 
7g ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nadal nie uczestniczy 

w posiedzeniach, 
2) Członek zespołu ujawnił dane osobowe, osoby wobec której stosowana była przemoc, 
3) Wobec członka zespołu zachodzi podejrzenie stosowania przemocy, 
4) Członek zespołu wykazuje postawę nieetyczną, 

$) Członek zespołu nie odbędzie obowiązkowego szkolenia w terminie, o którym mowa 
w art. 9a ust. 5a ustawy, 

6) Uzasadnionej skargi na działalność zespołu lub jego członka”. 

Rada Miasta Jarosławia w obecności 15 radnych przy głosach: 
„Za”- 4, 

„przeciw” — 11, 

„wstrzymał się” — brak, 
odrzuciła ww. wniosek, 

— raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 65 do niniejszego 
protokołu 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 15. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —1l, „przeciw ” —2 i „wstrzymał się” — 2 podjęła 
uchwałę nr 905/LXVII/2023 w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego — raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 66 do niniejszego protokołu, uchwała nr 905/LXVH/2023 stanowi załącznik nr 67 
do niniejszego protokołu. 
RERZEREETEPRTEEETEOTTEETECZERERSZTKZZEETZEZESSZZIZZZZZTITTEEKZKZEKZETZZETZZEZZZZZETEZEZRZTZZE ZEE 

16/ w sprawie zmiany _Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jarosławia na 2023 rok — 

projekt stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że zmiany 
wprowadzone w niniejszej prognozie finansowej uwzględniają zmiany w budżecie 
wprowadzone w bieżącym roku i proponowane do podjęcia w dniu dzisiejszym, w tym 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 
2023. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały na druku 
nr 16. 
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Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —12, „przeciw ” — 1 i „wstrzymał się” — 2 podjęła 
uchwałę nr 906/LXVII/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jarosławia na 2023 rok — raport z przeprowadzonego 
imiennego głosowania stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu, uchwała nr 
906/LXVIU/2023 stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu. 

nnn nania n na nnn zn z nnn zzz enea zie zion zzreeeę 

17/ w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach 

na ławników — projekt stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka poinformował, że projekt uchwały w druku nr 17 

dotyczy zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policjj w Rzeszowie informacji 
o kandydatach na ławników zgłoszonych w wyborach na kadencję od 2024-2027 w trybie 
art. 162 $ 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. — Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej przedstawiła wiceprzewodnicząca rady 

Agnieszka Wywrót. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały na druku 

nr 17. 

Rada Miasta w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

przy głosach: „za” —13, „przeciw” —brak i „wstrzymał się” — 2 
podjęła uchwałę nr 907/LXVII/2023 w sprawie zasięgnięcia od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 
ławników raport z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 72 do 

niniejszego protokołu, uchwała nr 907/LXV/2023 stanowi załącznik nr 73 do niniejszego 
protokołu. 

ORZEKA ZZZZZZZZZZZYZZTTIASKKZAZZRZRZZZZZNZAKZZRANZZZKTTKKEKTZEKEKZERYKZYTEKSTEETEETE 

Ad _ VI. _ Sprawozdanie z_ działalności burmistrza w _ okresie 
międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał rady - sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że sprawozdanie 
z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Miasta Jarosławia, radni otrzymali elektronicznie wraz z materiałami na sesję i mogli się z tym 
dokumentem zapoznać. 

O godz. 16:15 obrady sesji opuściła radna Dorota Batiuk-Jankiewicz. 

O godz. 16:17 na obrady sesji powróciła radna Dorota Batiuk-Jankiewicz. 
O godz. 16:20 obrady sesji opuściła wiceprzewodnicząca Agnieszka Wywrót. 

O godz. 16:23 na obrady sesji powróciła wiceprzewodnicząca Agnieszka Wywrót. 

Głos w dyskusji nad sprawozdaniem zabrali radni Magdalena Cisek-Skiba, Marcin 

Nazarewicz, Wiesław Strzępek i Mariusz Walter pytając: 

Protokół z LXVII sesji Rady Miasta Jarosławia odbytej w dniu 28 sierpnia 2023 r. Strona 31



czy został opublikowany i jest dostępny harmonogram prac dotyczący bulwarów nad 
Sanem, 

jak długo mieszkańcy muszą czekać na odmalowanie pasów poziomych na drogach 
publicznych, zwłaszcza już wyznaczonych przejść dla pieszych, 

jak długo w mieście będą wyłączone co drugie lampy, 

czy komitety wyborcze chcące ustawić na chodniku stolik w celu zbierania podpisów 
wyborców muszą wystąpić o zgodę na zajęcie pasa drogowego, 

czego ma dotyczyć wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia na ul. 
Tarnowskiego oraz ul. Zamkowej w Jarosławiu, bo słupy oświetleniowe na ww. ulicach 
są już nowej generacji, 

czy chodnik na ul. Kruhel Pełkiński na 80 m odcinku (od ul. Górnoleżajskiej do pasa 
obwodnicy) zostanie zmodernizowany, 

ile wynosi opłata za zajęcie pasa drogowego oraz jak długo trwa procedura związana 
z wydaniem decyzji na zajęcie pasa drogowego. 

Odpowiedzi udzielali burmistrz miasta Waldemar Paluch, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Technicznej Magdalena Zarębska-Lorenowicz oraz radca prawny 
Mariusz Prychocin oznajmiając, że: 

nie ma jeszcze uzgodnionego harmonogramu prac, jeśli chodzi o inwestycję związaną 
z bulwarami nad Sanem, 

teren nad rzeką San znajduje się w obszarze Natura 2000, więc jest dodatkowo 
obwarowany różnymi obostrzeniami wynikającymi z jego ochrony, 

znaki poziome są na bieżąco i zgodnie z możliwościami uzupełniane, 

wyłączenie co drugiej lampy w mieście podyktowane jest decyzją mieszkańców 
wyrażoną w konsultacjach społecznych w związku z wprowadzeniem pakietu 
oszczędnościowego w mieście, 

miejsca strategiczne w mieście, jak np. przejścia dla pieszych, są oświetlone, 

zajęcie przestrzeni publicznej przez komitety wyborcze jest działaniem społecznym 
i ogólnodostępnym dla wszystkich zainteresowanych, 

w związku z przebudową ul. Tarnowskiego Gmina Miejska Jarosław podjęła kroki 
w celu przebudowy oświetlenia, bo nie jest ono zmodernizowane na całości ulicy, 
chodnik będzie zmodernizowany na odcinku od ronda na ul. Kraszewskiego aż do 
obwodnicy, 

art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych jasno definiuje, co mieści 
się w pojęciu zajęcia pasa drogowego, obowiązuje również ustawa z dnia 24 lipca 2015 
roku Prawo o zgromadzeniach — w przypadku obu ustaw Gmina Miejska Jarosław 

stosuje tryb postępowania administracyjnego, a sprawy załatwiane są bez zbędnej 
zwłoki. 

Wobec braku uwag i pytań, rada przystąpiła do procedowania kolejnego punktu obrad. 
nina. n izzza az aboaczeet eee ese 

Ad _ VII. Informacja przewodniczącego Rady Miasta_ Jarosławia 
o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował również, że 
w okresie sprawozdawczym do biura rady wpłynęły pisma: 

1) zgłoszenia na ławników do Sądu Rejonowego w Jarosławiu, 
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2) 

3) 

4) 

5) 

pismo — odpowiedź na interpelację radnego Piotra Kozaka z Jarosławskiego Ośrodka 

Kultury i Sztuki odnośnie Centrum Edukacji Kulturalnej, utworzonego w ramach 

projektu „Jarosław Magiczne Miasto”, 

pismo od wojewody podkarpackiego informujące o wszczęciu postępowania w sprawie 
stwierdzenia nieważności uchwały nr 877/LXII/2023 Rady Miasta Jarosławia z dnia 

29 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany 13/1/2022 Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Jarosławia przy ul. Kamiennej 
w Jarosławiu, 

pismo od wojewody podkarpackiego informujące o zakończeniu postępowania 

nadzorczego w sprawie powyższej uchwały, 
opinia Rady Dzielnicy nr III do projektu uchwały zmieniającej statut dzielnicy nr III, 
pismo z Ministerstwa Spraw Zagranicznych od Pełnomocnika Rządu do spraw 

Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939- 

1945 Arkadiusza Mularczyka o podjęcie uchwały wyrażającej poparcie dla starań 
zmierzających do uzyskania odszkodowań za straty wojenne; upamiętnienie miejsc 

zbrodni niemieckich na naszym terenie i oszacowanie strat wojennych na obszarze 

naszej działalności. 
znin. n naa n 0 nana n eee ee eee 

Ad VIII. Wolne wnioski i informacje. 

W tym punkcie obrad głos zabrali: 

e radny Marcin Nazarewicz pytając: 
+ 

+ 

* 

czy urząd stoi na stanowisku, iż przy zbieraniu podpisów przez komitety wyborcze, nie 
będzie wymagał zezwolenia na zajęcie pasa drogowego, 

czy są pobierane opłaty targowe przy wydawaniu decyzji o zajęciu pasa drogowego na 
cele handlowe, 

czy prawdą jest, że pisanie zarządzeń Burmistrza Miasta Jarosławia zlecane jest na 
zewnątrz, 
o kwestie związane z dofinansowaniem w ramach realizacji projektu dotyczącego 
instalacji fotowoltaiki (OZE)-dlaczego niektóre osoby otrzymują dofinansowanie 
w pełni, a niektóre osoby warunkowe (otrzymują dofinansowanie tylko do części 

instalacji, a do pozostałej muszą dopłacić ze środków własnych, albo będę zmuszone 
do rezygnacji z udziału w projekcie), 
dlaczego pojawiają się wśród wnioskodawców projektu takie rozbieżności i mieszkańcy 

są nierówno traktowani, 

o wydział Urzędu Miasta, który realizuje wniosek o fotowoltaikę, gdyż mieszkańcy 
składali wnioski w Biurze Strategii, Pozyskiwania Funduszy i Obsługi Inwestora, 
a uzupełnianie dokumentacji następuje w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, 

Mieniem Komunalnym i Ochrony Środowiska, 

dlaczego w przetargu jest podana całkowita moc zamówienia i wskazane są miejsca 
z jaką mocą mają być lokalizacje, skoro część osób rezygnuje z instalacji, czy nie ma 
zagrożenia, że wykonawca również zrezygnuje z realizacji inwestycji ze względu na 

mniejszą liczbę chętnych, 

czy w związku z rezygnacją wielu osób z projektu nie ma zagrożenia, że mieszkańcy 
którzy w nim pozostaną będą musieli dopłacić, czyli ponieść większe koszty aniżeli 
zakładano wcześniej, 

co się działo od 2016 roku w zakresie realizacji projektu w kontekście sytuacji 
wzywania mieszkańców „na szybko” do uregulowania w terminie 7 dni kwoty 

niezbędnej do realizacji instalacji, 
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+ 

o wskazanie terminu i miejsca wglądu w dokumentację związaną z realizacją projektu 
ws. OZE w trybie art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 
jak długo trwa postępowanie w sprawie wydania decyzji o zajęcie pasa drogowego, 

czy potrzebna jest zgoda konserwatora na umieszczenie banera reklamowego 
w obszarze objętym parkiem kulturowym, 
o stosowne wnioski, które należy złożyć w przypadku chęci ulokowania baneru 

reklamowego na terenie parku kulturowego (na stronie internetowej miasta są dostępne 
dwa wnioski w tym względzie) i co stanie się w sytuacji, gdy zostanie użyty 
niewłaściwy druk wniosku, 

o kwestię opłat za zajęcie pasa drogowego, uregulowaną stosowną uchwałą, której 
wykonanie Rada Miasta Jarosławia powierzyła Burmistrzowi Miasta Jarosławia, który 
z kolei powinien znać wysokość ponoszonych opłat, 

o sytuację, kiedy decyzja o wyrażeniu zgody na zajęcie pasa drogowego jest 
podejmowana w ciągu 1 dnia, 
o możliwość reaktywacji w przyszłości zespołu grającego w koszykówkę w Jarosławiu 
oraz możliwość dofinansowania tej dyscypliny sportu (w przeszłości zespół z przyczyn 
finansowych musiał zakończyć działalność), 
o przyczyny problemów zdrowotnych funkcjonariuszy SM, 

o ankietę na temat likwidacji SM, która została skonstruowana w taki sposób, że nie 

dała możliwości szerszego wypowiedzenia się na temat tej formacji, a jedynie 
odpowiedzenia na pytanie, czy mieszkaniec opowiada się „za” czy „przeciwko” 
likwidacji SM, 

dlaczego MOSiR w Jarosławiu otrzymał tak wysokie rachunki za gaz, a podobna 
jednostka kilka kilometrów dalej — nie. 

Radny Marcin Nazarewicz poinformował, że w najbliższą środę tj. 30 sierpnia 2023 roku 
chciałby skorzystać z trybu art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
i zapoznać się z dokumentacją związaną z realizacją projektu ws. OZE. 

Poprosił również o odnotowanie, iż burmistrz Waldemar Paluch nie słucha pytań radnego 
Marcina Nazarewicza. 

O godz. 16:36 obrady sesji opuścił radny Witold Duszyński. 

O godz. 16:39 na obrady sesji powrócił radny Witold Duszyński. 

e radny Mariusz Walter pytając: 
Ł 

++
 

czy komitety wyborcze będą miały możliwość zbierania podpisów poparcia pod listami 

z kandydatami w nadchodzących wyborach parlamentarnych na chodniku oraz 
w urzędzie, 

czy mieszkańcy mają prawo wiedzieć, ile dni urlopu burmistrz oraz zastępcy burmistrza 
wykorzystali, jaka kwota ekwiwalentu została wypłacona tym osobom za 
niewykorzystany urlop, czy istnieją listy obecności w pracy w Urzędzie Miasta 

Jarosławia, ile drzew zostało wyciętych przez Gminę Miejską Jarosław, ile miasto to 
kosztowało, jak również, ile miasto wydatkowało na przegrane sprawy sądowe, 
dlaczego radnemu nie udziela się żadnych informacji w trybie art. 24 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym i czy miasto może się zasłaniać wykładnią 
RODO w tym względzie, 
o kwestię dofinansowania dla mieszkańców w sprawie usuwania azbestu, 
czy zostały wniesione opłaty za organizację na płycie rynku happeningu „Tour de 
Konstytucja” oraz dlaczego impreza odbyła się podczas trwającej inwestycji związanej 

z przebudową płyty rynku, 

o światła przyciskowe przy przejściach dla pieszych (szczególnie na ul. Lubelskiej i na 
ul. Grunwaldzkiej na wysokości kościoła św. Ducha), 
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+ 

o ceny za korzystanie z basenu w Przeworsku (za 1 zł) w kontekście cen za korzystanie 

z basenu w Jarosławiu, 

o wyjaśnienie, czy prawdą jest — to co mówią mieszkańcy, że w internecie krąży filmik, 
na którym burmistrz lub osoba do niego podobna jeździ luksusową, zabytkową 

limuzyną po płycie rynku, a jeśli tak — to czy miasto z ogromnym zadłużeniem, gdzie 
dzieci muszą nosić ze sobą do szkoły papier toaletowy - stać na takie wydatki. 

e radny Piotr Kozak pytając: 
k 

* 

ł 

o umowę najmu lokalu przy ul. Grunwaldzkiej w Jarosławiu przez stowarzyszenie 

(prosił w interpelacji o przesłanie umowy najmu, której nie otrzymał, w związku z tym 
ponownie ustnie zawnioskował o jej udostępnienie), 
o Iskrę Niepodległej, która ostatecznie nie trafiła do Jarosławia, 
o pismo od wojewody podkarpackiego informujące o zakończeniu postępowania 

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 877/LXIII/2023 Rady 
Miasta Jarosławia z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany 13/1/2022 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 
Jarosławia przy ul. Kamiennej w Jarosławiu w kontekście podejmowanej dzisiaj przez 

Radę Miasta Jarosławia uchwały dotyczącej ulicy Kamiennej, 
o system powiadamiania ALCATEL — możliwość szerszego rozpropagowania systemu, 

liczbę mieszkańców korzystających z systemu, roczny koszt utrzymania, osoby 

odpowiedzialne za system, 
o obwieszczenie wojewody podkarpackiego z dnia 17 sierpnia 2023 roku o wydaniu 
decyzji uchylającej w części decyzję starosty jarosławskiego dotyczącą przedsięwzięcia 
pn. "Rozbudowa ulicy Pełkińskiej w Jarosławiu od km 0+936,90 do km 1+935,90 klasy 

L", które zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jarosławia, 

o działania, które wymagają składania wniosku o zajęcie pasa drogowego (czy pod 

handel, czy reklamę, itp.), 
o instrukcję kancelaryjną i związany z tym obieg dokumentów wpływających do 

Urzędu Miasta Jarosławia, 
czy przejazd zabytkowym autem po płycie rynku był bezpłatny dla mieszkańców, 

e radny Wiesław Strzępek pytając: 
+ czy prawdą jest, że w związku z planowanym budownictwem mieszkaniowym 

w ramach SIM i składanymi przez zainteresowane osoby wnioskami do tego programu, 

na ul. Szarych Szeregów nie można dostać pozwolenia na budowę, gdyż został 
zgłoszony protest przez mieszkańców, 

ewiceprzewodnicząca Bożena Łanowy pytając: 

l czy jest przewidziany montaż parkometru lub szlabanu przy głównym parkingu na ul. 
Opolskiej, na który w budżecie gminy na rok 2023 zabezpieczono kwotę 40 tys. 

W odpowiedzi burmistrz Waldemar Paluch poinformował: 
+ 
+ 

+ 

+ 

przygotowywanie zarządzeń Burmistrza Miasta Jarosławia nie jest zlecane na zewnątrz, 
radny Mariusz Walter otrzymał odpowiedzi na zadane pytania, wobec których 

zastosował środki odwoławcze, a fakt, że się z nimi nie zgadza - to odrębna sprawa, 
Gmina Miejska Jarosław nie rozpoczęła jeszcze procedury naboru wniosków w ramach 
SIM, gdyż faktycznie nie ma jeszcze pozwolenia na budowę, 

Starostwo Powiatowe w Jarosławiu uznało protest mieszkańców bloku przy ul. Szarych 
Szeregów za zasadny i wniosek trafił pod nadzór wojewody, cały proces prowadzi 

Protokół z LXVII sesji Rady Miasta Jarosławia odbytej w dniu 28 sierpnia 2023 r. Strona 35



prezes spółki SIM Podkarpacie, a Gmina Miejska Jarosław w tym postępowaniu jest 

stroną, 
+ złożony protest oraz działania wojewody podkarpackiego w ww. sprawie przyczyniły 

się do wydłużenia realizacji inwestycji o kolejne 2 miesiące, 
+ w przypadku analizy projektu dotyczącego dofinansowania fotowoltaiki do każdego 

przypadku (złożonego wniosku) należy podejść indywidualnie, 
+ projekt dotyczący OZE został napisany w 2016 roku, w 2017 roku Gmina Miejska 

Jarosław złożyła wniosek o dofinansowanie, a dopiero w 2022 roku otrzymała 
dofinansowanie pierwotnie w wysokości 1/3 wartości projektu, następnie w połowie, a 

na samym końcu otrzymała dofinansowanie projektu w całej wysokości, 
+ w ciągu kilku lat, od momentu złożenia wniosku, część mieszkańców wycofała się 

z projektu, gdyż podjęła kroki do samodzielnej instalacji fotowoltaiki, pomp ciepła, 

+ pod koniec 2022 roku oraz na początku 2023 trwała weryfikacja złożonych przez 
mieszkańców wniosków, powstała lista rezerwowa, został ogłoszony dodatkowy nabór, 
dlatego też mieszkańcy, którzy znaleźli się na liście rezerwowej nie mają już takich 
możliwości, jak mieszkańcy, którzy znajdują się na liście podstawowej, „rezerwowi ”, 

którzy są brani pod uwagę muszą się dostosować do konkretnej instalacji, która się 
zwolniła, 

różnice w instalacjach pomiędzy poszczególnymi mieszkańcami są wynikiem 

prowadzonego audytu oraz możliwości projektowych, 
do każdego złożonego wniosku należy podejść indywidualnie, 
projekt jest realizowany i to jest najważniejsze dla mieszkańców miasta, 
będą obowiązywały stare zasady rozliczania kwestii dofinansowania w projekcie tj. 80% 
dofinansowania do 20% wkładu własnego, 

przetarg na realizację pomp ciepła został rozstrzygnięty, ale oferta jest wyższa o 1,5 mln 
złotych, dlatego też realizacja pomp ciepła nie będzie miała dotacji w wysokości 85%, 
stąd znaczna część rezygnacji mieszkańców z ich instalacji, 

+ 62 domostwa zostały zgłoszone do realizacji pomp ciepła, dlatego też w tej sytuacji 
Gmina Miejska Jarosław podejmie rozmowy z urzędem marszałkowskim, jak w takim 
przypadku należy postąpić, czy projekt będzie miał w dalszym ciągu dofinansowanie, 
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Przerwa w obradach od godz. 17.09 do godz. 17:16. 
      

+ aby w chwili obecnej wstrzymać się z przeglądem dokumentacji związanej z realizacją 

projektu ws. OZE ze względu na trwającą weryfikację i zaangażowanie wielu 
pracowników w realizację tego projektu, ewentualnie zwrócenie się na piśmie 

o wyznaczenie terminu umożliwiającego przeglądanie dokumentacji, 
+ w sprawie decyzji uchylającej w części decyzję starosty jarosławskiego dotyczącą 

przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa ulicy Pełkińskiej w Jarosławiu od km 0+936,90 do 
km 1+935,90 klasy L", która została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Jarosławia można zasięgnąć informacji, zgodnie z zapisem 
w obwieszczeniu, w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim, 

+ w celu uzyskania zgody na zajęcie pasa drogowego bądź umieszczenia banera 

reklamowego obowiązują stosowne wnioski, z których radni powinni skorzystać 

według uznania, 
+ decyzje dotyczące zajęcia pasa drogowego wydaje wydział merytoryczny — Wydział 

Infrastruktury Technicznej, 
++ radni uchwalając uchwałę dotyczącą opłat za m. in. zajęcie pasa drogowego, powinni 

znać jej treść, 
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kwestia zakończenia działalności w zakresie koszykówki była niezależna od urzędu, 

stowarzyszenie miało podpisaną umowę na realizację zadań w zakresie koszykówki do 
końca roku i na taki czas miało przyznane stosowne środki na podstawie złożonego 

wcześniej wniosku o dofinansowanie, nie można w trakcie trwającej umowy dokładać 
środków, a AZS nie był w stanie zrealizować zadania, na które podpisał umowę, gdyż 
nie miał zabezpieczonych środków własnych, stąd też rozwiązał umowę, 

dodatkowy nabór na dofinansowanie zadań w ciągu roku można ogłosić, ale jeżeli klub 
ma podpisaną umowę na realizację np. szkoleń na cały rok, to nie można dokładać 

środków, AZS w ciągu roku akurat awansował, miał coraz więcej wyjazdów, a to 
wiązało się z dodatkowymi kosztami, stąd pojawiły się zasady, aby dotacje były 

przyznawane dwa razy w ciągu roku, nie można zmieniać zasad prawa w ciągu roku, 
miasto Przeworsk nie otrzymuje tak dużych rachunków za gaz w przypadku obsługi 
basenu jak miasto Jarosław, gdyż basen w Przeworsku jest objęty tarczą antyinflacyjną, 

koszt poruszania się zabytkowego samochodu po płycie rynku został opłacony 
z prywatnych funduszy, 

kwestia problemów zdrowotnych funkcjonariuszy SM jest sprawą prywatną i nie będzie 
omawiana na forum, 

w budżecie gminy były zabezpieczone środki na zamontowanie szlabanu przy wjeździe 
na parking na ul. Opolskiej, ale na chwilę obecną gmina nie przystępuje do realizacji 
tego zadania, gdyż nie nastąpiło jeszcze odebranie płyty rynku, na której 
przyszłościowo planuje się usytuowanie parkometrów, 

szlaban, jak pokazuje przykład dworca PKP, jest dla większości mieszkańców 
trudniejszy w obsłudze niż parkometry. 

O godz. 17:20 obrady sesji opuścili radna Magdalena Cisek-Skiba, wiceprzewodnicząca Bożena Łanowy, radny 

Wit old Duszyński, radna Dorota Batiuk-Jankiewicz, Radny Antoni Lotycz, wiceprzewodnicząca Agnieszka 

Wywrót. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka poinformował, że: 
+ wojewoda podkarpacki wszczął postępowanie zmierzające do stwierdzenia nieważności 

uchwały nr 877/LXIII/2023 Rady Miasta Jarosławia z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany 13/1/2022 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Jarosławia przy ul. Kamiennej w Jarosławiu, ale w wyniku 
uzupełnienia dokumentacji planistycznej i wyjaśnień z dnia 14 lipca 2023 roku złożonych 
przez Burmistrza Miasta Jarosławia organ nadzoru zakończył postępowanie, 

nie był organizatorem happeningu „Tour de Konstytucja”, więc nie będzie się 
wypowiadać w tej kwestii. 

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych Lesław Strohbach poinformował, iż: 
+ 
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utrzymanie systemu powiadamiania ALCATEL wynosi 260,00 zł miesięcznie, 
w bazie figuruje około 5 tys. numerów telefonów, ale w zdecydowanej większości baza 

ta zawiera numery telefonów stacjonarnych, które w dużej mierze zostały przez 
mieszkańców zlikwidowane, 

przy ostatnim powiadomieniu system pokazał odebranych około 3,5 tys. powiadomień, 
chętne osoby mogą zarejestrować w systemie swój numer telefonu, 

zasady uruchomiania systemu zostały uregulowane w zarządzeniu Burmistrza Miasta 
Jarosławia z 2012 roku, 

sytuacja powiadamiania uległa również zmianie w związku z tym, że mieszkańcy 
otrzymują komunikaty z Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, 

system jest uruchomiany w sytuacjach krytycznych. 
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Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Mieniem Komunalnym i Ochrony 
Środowiska Grażyna Strzelec poinformowała, że: 

«- Gmina Miejska Jarosław, jak co roku, składała wniosek na dofinansowanie działań 
związanych z usuwaniem azbestu, 

co roku zawsze przeznaczano większą kwotę na usuwanie azbestu niż wynikało to 
z dofinansowania, 

obecny rok budżetowy ze względu na oszczędności jest wyjątkowy i w budżecie gminy 
nie zostały zabezpieczone żadne środki na ten cel, 
wnioski od mieszkańców na usunięcie azbestu są cały czas przyjmowane i jeżeli pojawi 
się jakakolwiek możliwość pozyskania środków (np. dodatkowy nabór), wnioski będą 
rozpatrywane, azbest zostanie usunięty i wywieziony. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 

Qcteteg ou | da 
mgr Szcźepan Łąka 

Nikt z radnych nie zgłosił pisemnego wystąpienia w trybie $77 ust.6 Statutu Gminy 
Miejskiej Jarosław. 

Protokół sporządziły: 

Barbara Brzezińska 

podipspektor iału Organizacyjno-Administracyjnego     

  

Beata Ak 

inspekt anizacyjno-Administracyjnego 
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